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CENA 60 gr (6000 Zl) ŚRODA WLKP, DOMINOWO, KLESZCZEWO, KÓRNIK, KRZYKOSY, ZANIEMYŚL

KRÓTKO
W piątek, 2 lutego, poznańskie ra

dio „Merkury” nadało reportaż, 
którego bohaterem był znany 
średzki społecznik - ks. Lech 
Otta.

Mieszkańcy Dębicza zaniepokoje
ni pogłoskami o planowanym 
zamknięciu szkoły wystosowali 
na ręce burmistrza petycje z 
222 podpisami mieszkańców. 
Burmistrz podczas poniedział
kowego spotkania w Dębiczu 
rozwiał te obawy i zapewnił, że 
pogłoski te są bezpodstawne.

Towarzystwo Opieki Nad Zwie
rzętami informuje, że 15 lutego 
o godz. 19:00 w biurze ZGKiM 
- ul.Wiosny Ludów 3 - odbę
dzie się zebranie. WSZYST
KICH członków oraz sympaty
ków którzy są skłonni zostać 
członkami serdecznie zaprasza
my.

Odbyło się kolejne spotkanie mie
szkańców wiosek z burmi
strzem Jackowem. Tym razem 
mieszkańcy Zielniczek zapo
znali burmistrza ze swoimi pro
blemami.

W poniedziałek 12 lutego o godz. 
9:00 w sali widowiskowej 
Ośrodka Kultury odbędzie się 
drugie szkolenie dla członków 
obwodowych komisji ds. refe
rendum.
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WYWIAD TYGODNIA
„W ramach klubu, bezrobotni uczą się pisania nowocze

snych życiorysów i podań. Ktoś kto jest zbyt agresywny, 
może nauczyć się asertywności. Wielką uwagę zwraca się 
na kontakt z pracodawcą, rozmowę bezpośrednią i telefo
niczną. Chodzi też o to, aby czterdziestoletnia kobieta umia
ła nakłonić do rozmowy pracodawcę, który w ogłoszeniu 
podał, że szuka dwudziestopięcioletniej, wysokiej blondyn
ki. Ta kobieta ma przekonać o swojej przydatności do pra
cy” - mówi Łukasz Walczak, kierownik RUP w rozmowie 
ze Zbigniewem Królem. Wywiad publikujemy na stronie 5.

KOŁO ZAKŁADY MIĘSNE W KOLE SA 
MAGAZYN FIRMOWY 

WRZEŚNIA UL. SIKORSKIEGO 34, 
TEL. 360-035 WEW. 8

NOWO OTWARTA HURTOWNIA 
MIĘSA, WĘDLIN, KONSERW I DROBIU

INDROB
WRZEŚNIA UL. SIKORSKIEGO 34,

TEL. 360-035 WEW. 8 
ZAPRASZA W GODZ. PON - 9:00 - 14:00 

WT - PT 6:00 - 14:00, SOBOTA 6:00 - 11:00

SPRZEDAŻ DLA SKLEPÓW I HURTOWNI 
SERDECZNIE ZAPRASZAMY!

Butle w rozsypce

0 krok od tragedii
We wtorek 6 lutego wyda

rzył się na rondzie niecodzien
ny i niebezpieczny wypadek. 
Ciężarówka z Kościana wiozą
ca 104 butle z tlenem i dwu
tlenkiem węgla, z nadmierną 
szybkością „wpadła” na rondo. 
Jedna z przyczep, na której za
ładowane były 72 butle prze
wróciła się, a butle zataraso
wały drogę samochodom. Na 
miejsce wypadku wezwana zo-

ków z Jednostki Ratowniczo - 
Gaśniczej z trzema pojazdami 
oraz kilku policjantów, którzy 
kierowali ruchem.

Obyło się tylko na strachu, 
gdyż pomimo mechanicznego 
uszkodzenia zaworów tlen nie 
ulatniał się, co mogło dopro
wadzić do tragedii. Wybuch 
takiego ładunku mógł mieć 
trudne do przewidzenia skutki. 
N ieostrożność kierowcy -

stała Straż Pożarna i policja. 
Przypadkowo w pobliżu zna
lazł sie również podnośnik wi
dłowy, który pomógł postawić 
przyczepę i załadować butle 
W akcji brało udział 9 straża-

nadmierna prędkość i niepra
widłowy sposób zamocowania 
ładunku - mogła mieć katastro
ficzne następstwa.

Nel

Referendum uwłaszczeniowe

Znowu do urn
W niedzielę 18 lutego odbędzie się referendum uwłaszczenio

we zarządzone przez Prezydenta i Sejm RP. Odpowiemy w nim na 
pytanie, jak wyobrażamy sobie powszechne uwłaszczenie. W 
gminie Środa głosowanie odbędzie się w 15 obwodach (w tym 2 
zamkniętych). Lokale wyborcze otwarte będą od 6:00 do 22:00. 
Na str. 3 zamieszczamy treść pytań, na które odpowiemy 18 
lutego, (k)

UJ PlffREK 9 LUT6GO 
O GODZINIE 1900

zaprasza na koncert

DUO DC
♦wstęp wolny 

Serdecznie zapraszcyny 
no wieczorek taneczny
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W yjątkowo spokojny tydzień
Okres od 30 stycznia do 5 lutego 

okazał się wyjątkowo spokojnym i 
bezpiecznym czasem na drogach. 
Rzadko tak jest, aby w ciągu kilku dni 
nie zdarzył się ani jeden wypadek 
drogowy i zaistniała tylko jedna koli
zja drogowa. A tak właśnie było na 
przełomie stycznia i lutego. Poli
cjanci ze średzkiej „drogówki” nie 
mieli zatem w tym okresie wiele 
pracy. Nawet do tej jedynej kolizji 
nie musieli daleko wyjeżdżać, gdyż 
zdarzyła się ona na placu Komendy 
Rejonowej Policji, na którym kieru
jący żukiem na skutek nieuwagi cofa
jąc pojazdem, uderzył w tył radiowo
zu. Za spowodowanie zderzenia kie
rowca został ukarany mandatem. 
Kolizja miała miejsce 30 stycznia o 
godz. 10:20.

Początek nowego miesiąca skła
nia do oceny poziomu bezpieczeń
stwa i stanu zagrożenia na drogach w 
styczniu.

Ogółem na terenie działania Ko
mendy Rejonowej Policji w Środzie 
Wlkp. wydarzyło się siedem wypad
ków drogowych, wskutek których 
dwie osoby poniosły śmierć, a 15 
osób zostało rannych. Najwięcej wy
padków wydarzyło się w mieście i 
gminie Kórnik - w trzech wypadkach 
(w tym dwa w samym mieście) 
sześć osób odniosło obrażenia ciała. 
W naszym mieście nie zanotowano 
żadnego wypadku, natomiast na dro
dze nr 42, przebiegającej przez naszą 
gminę, zdarzyły się dwa wypadki, w 
których dwie osoby zginęły, a sześć 
zostało rannych. W gminach Krzy-

kosy (na drodze nr 42) i Zaniemyśl 
zanotowano po jednym wypadku. 
Ofiarami były trzy ranne osoby. W 
pozostałych gminach - Nowe Miasto 
i Kleszczewo obyło się bez wypad
ków.

Z tego zestawienia wynika, że 
największe zagrożenie bezpieczeń
stwa ruchu drogowego w styczniu 
było w Kórniku i na terenie gminy 
Środa Wlkp. Tu bowiem zdarzyły 
się cztery wypadki z dwiema ofiara
mi śmiertelnymi.

W wypadkach sprawcami byli 
kierowcy samochodów osobowych 
(5 razy) i ciężarowych (2 razy). Spo
śród nich trzech znajdowało się w 
stanie nietrzeźwości. Jak ustalono, 
przyczyny tych wypadków były róż
ne. Nadmierna prędkość była przy
czyną dwóch wypadków, w których 
jedna osoba zginęła, a dziewięć zo
stało rannych. Dwa wypadki z jedną 
ofiarą śmiertelną i jedną osobą ranną 
zostały spowodowane przez nieustą- 
pienie pierwszeństwa przejazdu. 
Wpadnięcie w poślizg pojazdu było 
powodem jednego wypadku (dwóch 
rannych), pozostałe dwa wypadki 
(trzy osoby ranne) zostały spowodo
wane innymi przyczynami. W trzech 
wypadkach nastąpiło zderzenie poja
zdów, również w trzech - najechanie 
na przeszkodę, w jednym - potrącenie 
pieszego.

Z tego przeglądu wypadków wy
nika typowy obraz zagrożeń bezpie
czeństwa ruchu drogowego. Jazda w 
stanie nietrzeźwości, wymuszanie 
pierwszeństwa przejazdu, nadmierna

prędkość - to ciągle powtarzające się 
okoliczności wypadków drogowych.

W analizowanym okresie zanoto
wano również 30 kolizji, polegają
cych w 25 przypadkach na zderzeniu 
pojazdów i w pięciu na najechaniu na 
przeszkodę. Sprawcami kolizji okaza
li się kierujący samochodami osobo
wymi (17), ciężarówkami (9), auto
busami (3) i motocyklem (1).

Dokładnie połowa kolizji miała 
miejsce na terenie miasta i gminy 
Środa Wlkp., z czego 5 w samym 
mieście, 5 na drodze nr 42, 5 w 
innych miejscach. W Kórniku zano
towano dwie kolizje, a na terenie tej 
gminy - jeszcze cztery. W gminie 
Krzykosy miały miejsce cztery koli
zje, w gminie Nowe Miasto - trzy, a 
w gminach Zaniemyśl i Kleszczewo 
-po jednej kolizji.

Najczęstszą przyczyną kolizji 
była nieuwaga i nieostrożność (w 16 
przypadkach), a ponadto także 
nadmierna prędkość (5), wymusze
nie pierwszeństwa przejazdu (5), po
ślizg (3) i nieprawidłowe wyprzedza
nie (1).

Na podstawie powyższych da
nych można zorientować się nie tyl
ko, gdzie jeździ się bardziej lub 
mniej bezpiecznie. Można także do
wiedzieć się, jakie są najbardziej czę
ste okoliczności różnych zdarzeń dro
gowych. Warto pod tym kątem czy
tać przedstawione informacje i wy
ciągnąć z nich odpowiednie wnioski.

Maj

Straż Miejska

Kłopotów z parkowaniem ciąg dalszy
• We wtorek 6 lutego br. wcze
snym rankiem, bo o godz. 5:00 
Straż Miejska przeprowadziła 
na Osiedlu Jagiellońskim akcję 
dotyczącą parkowania samo
chodów w sposób niezgodny z 
przepisam i. Funkcjonariusze 
założyli 3 blokady na łączną 
kwotę 600 tys. st. zł., a właści
cielom 7 pojazdów wystawili 
wezwania do Komendy Straży 
Miejskiej. Podobne akcje będą 
przeprowadzane jeszcze niejed
nokrotnie, więc tym, którzy

parkują w niedozwolonych 
miejscach, radzimy przestawić 
swoje samochody na parkingi 
lub tam gdzie nie ma zakazu.

• Kilkakrotnie informowaliśmy 
też o obowiązku oświetlania nu
merów posesji. W ubiegłym ty
godniu wydano aż 40 zaleceń 
oświetlenia tych numerów.

• Ponieważ zima ciągle jeszcze 
daje się nam we znaki, przypo
minamy o obowiązku posypywa
nia chodników przed domami.

W SW
Kryminałki

G r a n a t y  i k r a d z ie ż e
W dniu 29 stycznia policja 

przyjęła zgłoszenie o wybuchu w 
sali Domu Strażaka w Śródce. Po 
przybyciu policyjnej ekipy oka
zało się, że do wspomnianego 
pomieszczenia zostały wrzucone 
po wybiciu szyby dwa bojowe gra
naty produkcji rosyjskiej. Na 
szczęście w sali nikogo nie było, 
wybuch spowodował więc tylko 
straty materialne - uszkodzeniu 
uległo wyposażenie sali, jak rów
nież okna, ściany i podłogi. Jak 
dotąd, sprawcy nie zostali ustale
ni. W zdemolowanej sali organi
zowane były od pewnego czasu 
ponoć bardzo udane dyskoteki - 
czyżby więc zamach był ostrzeże
niem lub zemstą konkurencji?

Znowu skradziono rower

górski, tym razem z piwnicy blo
ku przy ulicy 20 Października. 
Włamanie miało miejsce w nocy 
z 30 na 31 stycznia. W dniu 3 
lutego nieznani sprawcy po wybi
ciu szyby weszli do baru w Biega- 
nowie, skąd skradli kuchenkę 
mikrofalową i różne towary spo
żywcze. Przedmiotem kradzieży 
stał się również miedziany kabel 
elektryczny, który zniknął z pla
cu budowy. Sprawcami kradzieży 
okazali się dwaj 12-letni chłop
cy. Sprawa ta znajdzie swój finał 
przed Sądem dla Nieletnich. Na 
marginesie warto zauważyć, że 
jest to kolejny dowód na obniża
nie się wieku sprawców czynów 
kryminalnych.

Maj

Towarzystwo Edukacji Bankowej SA
w Poznaniu

Studium  Finansów
r

W Środzie W lkp.
Ogłasza zapisy na w ieczorow y

KURS PODATKOWY
Program kursu opracowany został przez Wyższą Szkołę Bankową w Poznaniu;

- Słuchacze otrzymują komplet materiałów dydaktycznych;
- Po zaliczeniu egzaminu wewnętrznego - świadectwo ukończenia kursu;

- Istnieje możliwość nauki na kredyt;
Informacje i zapisy: - Sekretariat Studium Finansów - 

Środa Wlkp. ul. Ks. Kegla 1A p. 13 (bud.LO) w godz. 9:00 - 13:00
tel. 552-50 (po godz. 15:00)

ZAPRASZAMY
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Rejestracja w nowym 
miejscu

Trwają przygotowania do przeniesienia Wydziału Komunikacji Urzę
du Rejonowego z TOS-u przy ulicy Brodowskiej do siedziby Urzędu przy 
ul. Daszyńskiego. W tym celu trwa adaptacja starej sali sesyjnej w jego 
wschodnim skrzydle. Na zdjęciu przedstawiamy nową salę obsługi klien
ta z nowoczesnymi stanowiskami pracy i estetyczną poczekalnią. Prace 
praktycznie zostały ukończone, w najbliższym czasie przeniesione zosta
nie archiwum i zainstalowane komputery. Otwarcie i rozpoczęcie funk
cjonowania w nowym miejscu planuje się na drugą połowę marca.

Nel

Czy jesteś za uwłaszczeniem

Referendum uwłaszczeniowe
Referendum zarządzone przez 

byłego prezydenta L. Wałęsę na 
dzień 18 lutego br. zawiera jedno 
pytanie: czy jesteś za powszech
nym uwłaszczeniem obywateli? 
Uczestnicy referendum mają od
powiedzieć „tak” lub „nie”. Na 
cztery pytania mają natomiast od
powiedzieć uczestnicy referen
dum ogłoszonego z inicjatywy 
Sejmu - też na dzień 18 lutego. 
Dotyczą one w istocie sposobu 
rozdysponowania majątku naro
dowego. Pytania zostały sformu
łowane następująco:

* Czy jesteś za tym, by zobo
wiązania wobec emerytów i renci
stów oraz pracowników sfery bu
dżetowej, wynikające z orzecze
nia Trybunału Konstytucyjnego, 
były zaspokojone z prywatyzowa
nego majątku państwowego?

* Czy jesteś za tym, aby część 
prywatyzowanego majątku pań
stwowego zasiliła powszechne 
fundusze emerytalne?

* Czy jesteś za tym, aby

U w a g a  ó s m a  k la s o
Pisaliśmy już niejednokrotnie 

o problemach lokalowych Zespo
łu Szkół Zawodowych, gdzie zaję
cia odbywać się muszą do godz. 
20:00. Spowodowane jest to coraz 
większą liczbą młodych ludzi, 
którzy pragną kontynuować naukę 
u „Hipolita” . Dyrektor Ardelli 
wraz z burmistrzem Jackowem

szukają możliwości rozwiązania 
tego problemu. Służyć temu miało 
spotkanie u wojewody Łęckiego, 
które odbyło we wtorek, a uczest
niczyli w nim kurator Sobczyński, 
dyrektor Mikołajczak z Wydziału 
Rolnictwa, dyrektor Galejak z Ze
społu Szkół Rolniczych oraz bur
mistrz Jacków. Taki skład gości

Reforma powiatowa

Czy Środa będzie 
powiatem?

Od paru już lat trwajądyskusje 
nad przeprowadzeniem reformy 
samorządowej, polegającej na po
wrocie do powiatów. Niektórzy z 
nas pamiętają jeszcze instytucje 
powiatu, starosty czy rady powia
towej. Powrót powiatu średzkiego 
stoi pod znakiem zapytania. W 
jego skład wejść by miały 4 gmi
ny: Środa, Dominowo, Zaniemyśl 
i Krzykosy. Niewiadom ą jest 
przyszła przynależność gminy 
Nowe Miasto, która waha się po
między Środą a Jarocinem. Pro
jekt ustawy o reformie terytorial
nej, który przesłany został urzę
dom rejpnowym przewiduje, że
M ■Akcja zimowa

wraz z najbliższymi wyborami 
parlamentarnymi przeprowadzone 
zostaną wybory do rad powiato
wych. Powiaty więc stają się coraz 
bardziej realne. O perspektywach 
reaktywowania powiatów, o szan
sach Środy na zostanie miastem 
powiatowym, ale także o historii 
powiatu średzkiego opowie w 
czwartek 15 lutego w Bibliotece 
kierownik Urzędu Rejonowego 
Paweł Łukaszewski. Hasiem prze
wodnim spotkania będzie „Czy 
Środa powinna być powiatem?” 
W szystkich zainteresowanych 
serdecznie zapraszamy.

Nel

wojewody wynikał z faktu, że 
obecnie w ZSR zajęcia trwają do 
godz. 14:00 - 15:00, a więc szkoła 
ta ma jeszcze „wolne moce prze
robowe”. Można by więc część za
jęć z ZSZ przenieść do szkoły rol
niczej.

Niestety , na przeszkodzie stoją 
przepisy, gdyż ZSR podlega mini
sterstwu rolnictwa i przeniesienie 
części zajęć, czy niektórych klas 
nie jest możliwe, co przedstawił 
zebranym dyr. Mikołajczak. Jak 
powiedział Gazecie burmistrz Jac
ków dyr. Mikołajczak „nie widzi 
celowości takiego spotkania, ani 
dodatkowego dociążania szkoły 
rolniczej”.

W takim wypadku, przy braku 
możliwości rozszerzenia bazy lo
kalowej, jak ostrzega dyr. Ardelli, 
będzie on zmuszony ograniczyć 
liczbę osób przyjmowanych do 
szkól zawodowych. Dla nieprzyję
tych jedynym rozwiązaniem bę
dzie wtedy dojazd do Poznania.

Wojewoda dostrzegając te pro
blemy powołał zespól roboczy, 
który przygotować ma propozycje 
zwiększenia zainteresow ania 
szkoląrolniczą i w myśl jego zale
cenia w przyszłym roku nabór do 
ZSR ma być zwiększony o 150 
uczniów.

Nel

Odśnieżanie miasta
Zima to dla służb komunal

nych okres wzmożonej pracy. 
Efekty działania piaskarek i płu
gów śnieżnych dostrzec możemy 
gołym okiem wychodząc na ulice. 
Nie jest tego sprzętu dużo, gdyż 
odgarnianiem zajmują się trzy sa
mochody z pługami i jeden pług 
zainstalowany na ciągniku. O 
przejezdności drogi decyduje tak
że praca piaskarek, które rozrzu

cają mieszankę soli i piasku. Od 1 
stycznia do 6 lutego wysypano już 
460 ton mieszanki. Dyrektor Bę
benek dokonuje tego jedną pia
skarką na samochodzie Star i 
dwoma rozrzutnikami typu Piast 
zainstalowanymi na ciągnikach. 
Przy akcji zimowej pracuje - w 
zależności od potrzeb - od 2 do 10 
osób.

Pracowników' ZGKiM czeka

jeszcze kilka tygodni ostrego dy
żuru, gdyż nie wiadomo, co je
szcze spadnie z nieba. Jak zapew
nił Gazetę dyr Bębenek, choć wy
stępują problemy z zakupem soli 
to wcześniej poczynione zapasy 
powinny wystarczyć do końca 
zimy. Zakupiono bowiem wcze
śniej 145 ton soli i 810 ton piasku.

Nel

zwiększyć wartość świadectw 
udziałowych NFI (Narodowych 
Funduszy Inwestycyjnych) przez 
objęcie tym programem dalszych 
przedsiębiorstw?

* Czy jesteś za uwzględnie
niem w programie uwłaszczenio
wym bonów prywatyzacyjnych?

(Na wszystkie te pytania nale
ży odpowiedzieć „tak” lub „nie”) 

Do udziału w referendum 
uprawnieni są obywatele polscy,

którzy w dniu referendum mają 
ukończone 18 lat, nie są pozba
wieni praw publicznych prawo
mocnym orzeczeniem sądu, nie są 
pozbawieni praw wyborczych 
orzeczeniem Trybunału Stanu, nie 
są ubezwłasnowolnieni, całkowi
cie bądź częściowo prawomoc
nym wyrokiem sądu z powodu 
choroby psychicznej lub niedoro
zwoju umysłowego.

Z. Kał.

Uwaga - WALENTYNKI!

Życzenia w Gazecie
Uwaga! Uwaga! Już w przyszłym tygodniu, dokładnie 14 lutego, czyli 

w środę przypadają WALENTYNKI. W tym bardzo szczególnym dniu - 
DNIU ZAKOCHANYCH nie zapomnijcie złożyć życzeń swoim najbliż
szym. Przydałby się też chociażby najskromniejszy, może zabawny, upo
minek.

Mamy dla Was specjalną propozycję. Umieszczamy dzisiaj specjalny 
kupon, na którym możecie napisać życzenia, w dowolnej formie, dla 
swoich sympatii, dla mężów i żon, narzeczonych i przyjaciół. My bez
płatnie wydrukujemy je w najbliższym numerze Gazety Średzkiej - 15 
lutego. Chcesz sprawić niespodziankę bliskiej osobie - napisz!

Uwaga! Życzenia zbieramy tylko do 12 lutego. Pośpieszcie się!

Gadu, gadu ♦ ♦ ♦

6 p io n o w o : sześcian 
d o  gry. Hm ...?

Na sesji Rady Miejskiej: radny T. Pawlicki
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P r z e p r a s z a m y
W numerze 5 Gazety w rubryce „KRÓTKO” błędnie umiejsco

wiliśmy dom państwa Lizakowskich, który znajduje się przy ul. 
Hallera, a nie jak napisaliśmy Rejtana. Przez posesję tę przebiegać 
ma planowane przez gminę połączenie ulic Prądzyńskiego i Posel
skiej.

MUZYCZNŁ N<?JćA\/a NIA
Lista najlepiej sprzedających się w ubiegłym tygodniu w Śro

dzie kaset magnetofonowych na podstawie sprzedaży w sieci 
sklepów MUSIC CL1P:

1. Bodzio & Hity 96
2. Big Dancc „Balia, Balia”
3. Fun Factory „Fun-Tastic”
4. Janusz Laskowski „Świat nie wierzy łzom”
5. Stachursky „1996”
6. Maxi Dance vol. 1/96 (składanka)
7. Robert Chojnacki „Sa.\ & Sex”
8. MC Diva „Wszystko czego chcesz”
9. Shazza „Egipskie noce”
10. Polo Dance Top 3 „Relax” (składanka)
Tak jak co miesiąc prezentujemy listę najlepiej sprzedających 

się w zeszłym miesiącu w Środzie płyt kompaktowych. Tym 
samym wiemy już jaka płyta będzie nagrodą w naszym konkursie. 
Klienci MUSIC CLIPU zadecydowali o tym, że będzie to płyta 
„Polo Dance Top Relax 1996”, zawierająca najnowsze przeboje 
muzyki DISCO POLO. Dziś drukujemy już ostatni kupon kon
kursowy. Termin nadsyłania kuponów mija 12 lutego. O wyniku 
losowania poinformujemy 15 lutego. Serdecznie zapraszamy do 
udziału w konkursie!

1. Polo Dancc Top „Rclax 1996” (składanka)
2. Stachursky „1996”
3. Fun Factory „Fun-Tastic”
4. Robert Chojnacki „Sax & Sex”
5. H ey,.?”
6. The Best Disco Musie vol. 1/96 (składanka)
7. Janusz Laskowski „Świat nie wierzy łzom”
8. Kasia Kowalska „Koncert inaczej”
9. Disco Polo Show vol. 2 (składanka)
10. Queen „Madę in Heaven”

WSW

i \ u p c n

Kino „f3aszta” z a p ra e i
08.02 11:00 Caspcr

15:00 Casper
17:00 Caspcr
19:00 Operacja słoń

09.02 11:00 Caspcr
15:00 Operacja słoń
17:00 Casper
19:00 Operacja słoń

10.02 17:00 Casper
19:00 Operacja słoń

11.02 17:00 Cztery wesela i pogrzeb
19:00 Cztery wesela i pogrzeb

12.02 17:00 Cztery wesela i pogrzeb
19:00 Cztery wesela i pogrzeb

13.02 17:00 Ace Ventura - Zew natury
19:00 Acc Ventura - Zew natury

14.02 17:00 Ace Ventura - Zew natury
19:00 Acc Ventura - Zew natury

15.02 17:00 Ace Vcntura - Zew natury
19:00 System
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Wystawa prac K. Rafalika

„ G r a  w  s k o ja r z e n ia ”
bardzo różnej tematyce. Znaj
dziemy na nich igliwie, ścięte 
olchy, fragment głazu, brudną 
wodę w Parku Wilsona... Sło
wem natura, choć może lepiej 
byłoby powiedzieć ekologia. 
Jednak dlatego, że mamy do 
czynienia z makrofotografią, 
rzeczy zwykle przemieniają 
się na światłoczułym papierze 
w tajemnicze i często fascynu
jące abstrakty.

Oglądanie tej wystawy nale
ży więc traktować, jak ktoś po
wiedział, jako „grę w skojarze
nia”, „ćwiczenia na wyobra
źnię”.

Ekspozycja prac K. Rafali
ka potrwa w bibliotece do 14 
lutego.

(k )
i abstrakcja”. Na spotkanie 
przybył sam autor wraz z żoną 
i synem i, co warte podkreśle
nia, znakomicie bawi! niespeł
na czterdziestoosobową publi
kę licznymi anegdotami.

K. Rafalikjest absolwentem 
Politechniki Poznańskiej. 
Śmiało można powiedzieć, że 
fotografia, rzeźba, malarstwo

H. Gordziej w Bibliotece

Z nowymi wierszami?
Dzisiaj do Środy przyjeżdża Helena Gordziej - znana poetka. 
W Bibliotece Publicznej o godz. 17:00 będzie czytała swoje 

wiersze, być może również te zupełnie nowe. Poetkę gościliśmy w 
naszym mieście w ubiegłym roku podczas Wiosny Literackiej. 
Teraz będzie to kolejna okazja posłuchania dobrej poezji. Zapra
szamy.

W ubiegły czwartek w Bi- to jego wielkie pasje. Zajmuje 
bliotece Publicznej zainauguro- się również felietonistyką. 
wano wystawę fotograficzną Wystawa w bibliotece obejmu- 
Kazimierza Rafalika „Realizm je trzydzieści trzy fotografie o

Filmy ciekawe, książki niebanalne

B u d o w a n i e  ra ju
Wydaje się, że „Żywot Car- 

lita” nie może zaskoczyć wi
dza. Film będąc kolejnąrealiza- 
cją ukochanego przez De Pal
mę kina gatunków, z należą
cym do tegoż dramatem gang
sterskim, jest bowiem skazany 
na powtarzanie schematów. 
Bez trudu dostrzegamy, cha
rakterystyczną skłonność do 
nadużywania panoramicznego 
ruchu kamery oraz z lubością 
powielane rozwiązania i sceny 
(finałowa wymiana strzałów 
na dworcu z nieodzownym 
wykorzystaniem  schodów 
jako elementu budującego 
plan). Cóż więc interesującego 
w tej opowieści o portorykań- 
skim gangsterze Carlito Brigan- 
te (Al Pacino) usiłującym, po 
zwolnieniu z więzienia, zerwać 
ze środowiskiem handlarzy na
rkotyków? Cóż pociągającego 
w zderzeniu odrodzonego 
człowieka z mrocznym mia
stem oraz w poszukiwaniu ko
chanej niegdyś tancerki Gaił 
(Penelope Ann Miller)? Z po
zoru nic... Na szczęście De 
Palma zakłada możliwość innej 
jeszcze interpretacji. Ukazana 
w konwencji retrospekcji histo
ria życia gangstera, z podkre
śleniem najważniejszych mo
mentów poprzez użycie czar
no-białej taśmy, natrętnie po
wraca do jednego motywu.

Film w ogóle sprawia wrażenie 
osnutego na „Raju utraconym” 
- eposie XVll-wiecznego an
gielskiego poety Johna Milto
na. Oba dzieła łączy fascynacja 
ziem - tu: czarną rzeczywisto
ścią wielkiego miasta, mafią 
czy osobą przewrotnego ad
wokata Kleinfelda (Sean Penn). 
Zlo stanowi dla reżysera ele
ment tak samo ważny, jak naj
większe pragnienie bohatera - 
umożliwia wręcz jego istnienie. 
Wspólna jest wiara w sens two
rzenia dobra, więcej - dobra ak
tywnego. W gruncie rzeczy, 
mimo nieuchronności śmierci, 
nie ma w tym filmie pesymi
zmu. De Palma podkreśla też 
uwielbienie dla kobiety, poj
mowanej, jak u Miltona, jako 
pierwsza matka - Ewa. Naj
ważniejszym motywem jest 
wszakże odwieczne poczucie 
wypędzenia połączone z pra
gnieniem powrotu do krainy 
szczęśliwości. Carlito chce 
oderwać się od dawnego środo
wiska, zarobić 75 tyś.S i zabrać 
ukochaną na wyspy Bahama 
(symbol Edenu). Samo słowo 
powraca też często w wypo
wiedziach bohaterów, a i klub 
prowadzony przez gangstera 
nosi znaczącą nazwę „Paradi- 
so”. Ten „traktat o upadłym 
aniele” skazanym, o czym wie
my od początku, na śmierć, to

wielka, biblijna parabola ludz
kiego losu, relacja zmagań isto
ty z otaczającym ją  światem. 
Mimo więc wygnania z azylu 
szczęśliwości „więc spieszcie/ 
Z Raju Bożego, bez skrupułów 
żadnych,/Wygnać grzeszni
ków parę: z ziemi świętej/ Do 
nieświętej, i obwieścić wiecz
ne/ Wygnanie z Raju im oraz 
potomkom” Carlito, jak każdy 
człowiek, chce zapewnić sobie 
nieśmiertelność. 1 udaje mu się 
to podwójnie. Po pierwsze po
przez ojcostwo, będące jedyną 
możliwością przedłużenia ży
cia rodziców. Po drugie zaś bu
dując od nowa siebie. Bohater 
odrzucił niepisany kodeks uli
cy i chociaż czyn ten (upoko
rzenie Benny’ego Blanco z 
Bronksu) okupi życiem - zy
ska coś więcej - nową osobo
wość i świadomość nieśmier
telności. „Dodawaj czyny do 
w iedzy świadomej,/ Dodawaj 
wiarę, cnotę i cierpliwość,/ 
Umiar i miłość, której inne 
imię/ Poznają kiedyś jako 
miłosierdzie (...)/ Wówczas 
odejdziesz stąd i bez niechę
ci/ Raj ten porzucisz, gdyż 
Raj będzie w tobie,/ Podob
ny, jednak  o wiele szczę
śliwszy” Dlatego Brigante, pa
trząc na plakat z wysp Bahama 
- raju, umiera z uśmiechem...

Błażej Kcinnitz
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ROZMOWA TYG O DN IA

Największy spadek bezrobocia
O spraw ach zw iązanych z problem em  bezrobocia z Łukaszem  W alczakiem  - kierow nikiem  Rejonowego  

Urzędu Pracy w  Środzie  W lkp. rozm aw ia Zbigniew  Król

Fomozmy 
Bibliotece

G.Ś. - Bezrobocie to jeden 
i  wielkich problemów. Jego 
redukcja może przyczyniać 
się do wzrostu zaufania spo
łecznego wobec insty tucji 
państwowych i samorządo
wych. Jak problem bezrobo
cia wygląda w Środzie i rejo
nie?

L.W. - Bezrobocie ciągle 
jest u nas duże, ale za to mamy 
w naszym rejonie największy 
spadek bezrobocia w całym 
województwie, o ponad 2%.
W roku 1994 było ok. 3 tys. 
bezrobotnych, rok później 2,6 
tys. Jest to różnica znacząca.

C.S. - Z czego wynika po
prawa, czy rzeczywiście po
jawia się więcej ofert pracy?

Ł.W. - Tak, ofert mamy 
więcej. Można to tłumaczyć 
m in. wzrostem zaufania do 
firmy, którą kieruję. Są na 
przykład zakłady, które nie
gdyś wcale nie korzystały z na
szych usług, natomiast teraz 
regularnie oferują miejsca pra
cy i zatrudniają ludzi przez nas 
proponowanych. Nie bez zna
czenia będzie zapewne fakt, iż 
w ubiegłym roku dokonaliśmy 
w' naszej firmie sporych zmian, 
które w moim prz ' maniu za
pewniają większąc.cKtywność 
działania. Mianowicie wyo
drębniliśmy dział ofert pracy, 
leraz na trzynastu etatowych 
pracowników, czterech zajmu
je się tylko i wyłącznie oferta
mi pracy, pośredniczą między 
pracodawcą a pracobiorcą, 
sami pozyskują oferty. Stara
my się szkolić tych pracowni
ków i powoli stają się oni nie 
tylko pośrednikami, ale rów
nież doradcami zawodowymi.

C>.Ś. - Mówił Pan o zaufa
niu do firmy. Czy można za
tem zaryzykować stwierdze- 
"ie, że pracodawcy są zado
woleni z ludzi, których im
proponujecie?

L.W. - Jestem daleki od ta
kiego uogólnienia. Myślę bar
dziej o zaufaniu do firmy. Czy
nimy pewne kroki, aby do za
kładów' pracy nie trafiały oso
by przypadkowe. Dlatego 
oprócz rejestracji prowadzimy 
dodatkową kartę usług. 7. każ
dym bezrobotnym przeprowa
dzamy wywiad, dzięki czemu 
wiemy o nim więcej.

C.S. - Co mianowicie?
I . W. _ jąa przykład jakie są 

oczekiwania i predyspozycje 
dnnej osoby. Wiemy także 
więcej o jego dotychczasowej 
Pri)cy i chęci przekwalifikowa
nia, o wymaganiach finanso
wych. Staramy się także ustalić

ewentualne przeszkody w wy
konywaniu konkretnego zawo
du, jeśli oczywiście takie są.

G.Ś. - A jeśli okazuje się, 
że bezrobotny rzeczywiście 
nie radzi sobie, pożera go 
strach, stres, nie potrafi do-

datnej pomocy władz samorzą
dowych, które wyłożyły pie
niądze na wyposażenie. Po
mógł także Wojewódzki Urząd 
Pracy.

G.Ś. - Czy można powie
dzieć na ile klub jest wam po-

brze się zaprezentować, co w 
oczach pracodawcy jest po
wodem do dyskwalifikacji, 
co wówczas? Czy są jakieś 
możliwości pomocy tej oso
bie?

Ł.W. - W tym miejscu war- 
to powiedzieć o inicjatywie z 
jaką wyszliśmy jeszcze w ubie
głym roku. Mam na myśli klub 
pracy. Prowadzą go dwie panie 
- psychologowie. W ramach 
klubu, bezrobotni uczą się pi
sania nowoczesnych życiory
sów i podań. Ktoś kto jest zbyt 
agresywny, może nauczyć się 
asertywności. Wielką uwagę 
zwraca się na kontakt z praco
dawcą, rozmowę bezpośrednią 
i telefoniczną. Chodzi też o to, 
aby czterdziestoletnia kobieta 
umiała nakłonić do rozmowy' 
pracodawcę, który w ogłosze
niu podał, że szuka dwudzie
stopięcioletniej, wysokiej 
blondynki. Ta kobieta ma 
przekonać o swojej przydatno
ści do pracy.

G.Ś. - Jak  doszło do po
wołania klubu pracy?

Ł.W. - Powstał on przy wy-

trzebny?
L.W. - Osoby prowadzące 

dobrze poznają bezrobotnych. 
Dzięki temu mogą nam pomóc 
w znalezieniu odpowiedniej 
oferty lub kursu dla konkretnej 
osoby. Niestety z propozycji 
klubu ciągle korzysta niewiele 
osób - obecnie pięć. Więk
szość nie dostrzega po prostu 
takiej potrzeby. Zależy nam 
zwłaszcza, aby docierać do lu
dzi długotrwale bezrobotnych. 
Klub na pewno wiele daje, jed
nak na rozkręcenie jego dzia
łalności potrzeba trochę czasu.

G.Ś. - Zatrzym ajm y się 
chwilę przy kursach, szkole
niach. Jakie tutaj możliwości 
ma Urząd Pracy?

Ł.W. - Możliwości wydają 
się spore. Ogranicza nas zdro
wy rozsądek i finanse. Może
my przeszkolić wszystkich, ale 
nie zależy nam na przeprowa
dzaniu szkoleń dla szkoleń. In
teresuje nas efektywność, dla
tego na przykład prowadzimy 
szczegółowe badania i wybie
ramy do szkoleń te instytucje, 
które naszym zdaniem najle

piej przygotowują do pracy. A 
tak na marginesie szkoda, że z 
naszych ofert mniej korzystają 
nowo powstające zakłady 
Gdybyśmy bowiem mieli sy
gnał, że taka i taka firma po
trzebuje osób o określonej pro
fesji, chętnie organizowaliby
śmy odpowiednie kursy i prze
szkolenia. Brak niestety takich 
sygnałów.

G.Ś. - Czy kobiety rzeczy
wiście mają większy problem 
ze znalezieniem pracy niż 
mężczyźni?

Ł.W. - Generalnie tak, choć 
są oferty i dla kobiet, z których 
trudno się wywiązać.

G.Ś. - Obserwuje się bier
ność wśród ludzi młodych. 
Nierzadko zdarza się, iż reje
strują się osoby zaraz po ma
turze, wcale nie szukając 
pracy. Czy takie sytuacje 
mają często miejsce?

L.W. - Tak. Niedaleko jest 
szkoła średnia i zdarza się, że 
przychodzą do nas osoby w 
białych bluzkach i granato
wych spódniczkach ze świa- 
dectw-em w dłoni. Są wśród 
nich i tacy, którzy wybierają 
się na studia. Cóż, prawdopo
dobnie nowe prawo odbierze 
absolwentom prawo do zasił
ku, co jest moim zdaniem słu
szne. Wiąże się to z dużo szer
szym problemem reformy sy
stemu ubezpieczeń społecz
nych. A absolwentów warto 
zatrudniać, wiążą się z tym 
pewne preferencje, o których 
być może nie wszyscy praco
dawcy wiedzą.

G.Ś. - Rok zasiłku to krót
ko...

Ł.W. - To ma być rok mobi
lizacji, czas szukania pracy. 
Moim zdaniem powinna być 
gradacja tzn. im dłużej pobiera 
się zasiłek, tym jest on niższy, 
aż w końcu wygasa. Nikt nie 
może czekać, aż otrzy ma ofer
tę „na tacy”, bo może po pro
stu, choć brzmi to brutalnie, 
się nie doczekać.

Szanowni Państwo, 
średzka Biblioteka wielo

krotnie spotykała się z  życzli
wością mieszkańców miasta i 
gm iny, serdeczność była  
szczególnie widoczna w ob
chodach naszego Złotego Ju
bileuszu. Troska, z  którą dziś 
się z  Państwem dzielę, tylko 
pozornie nie je s t związana z  
pracą Biblioteki. W Środzie 
brakuje kameralnej sali kon
certowej, je j  funkcję spełnia 
sala w naszej Bibliotece, od  
trzech lat odbywają się tutaj 
raz w m iesiącu koncerty. 
Wśród wykonawców gościli
śm y uczniów, studentów i 
profesjonalistów. Słuchaczy 
za in teresow anych  p iękną  
muzyką je s t  dużo. Nistety, 
nasze pianino je s t w takim 
stanie, że przy największej 
naw et w yobraźn i trudno  
odbierać uroki prezentowa
nych utworów. Naprawiane i 
strojone ju ż  wielokrotnie nie 
nadaje się do koncertowa
nia. Mamy dwie możliwości: 
rezygnację z  koncertów bądź 
zakup dobrego instrumentu. 
Wybieramy to drugie rozwią
zanie. Zwracam się z  ser
deczną prośbą o pomoc. Je- 
-eli ktoś z Państwa ma lub 
wie kto mógłby odsprzedać 
fortepian - małe skrzydło, 
prosimy o przekazanie nam 
takiej informacji.

Do wszystkich naszych  
Przyjaciół zwracamy się z 
prośbą o wsparcie finansowe 
tego zakupu. Wierzę w Pań
stwa przychylność.

W Bibliotece je s t wysta
wiona skarbonka, do której 
można składać datki na ten 
cel.

Nasze konto: Biblioteka 
im . R .W . B erw iń sk ieg o  
Środa Wlkp. WBK SA O/ 
Środa W lkp. Nr 356279 - 
67348 - 181 - 54 z dopi
skiem „fortepian”.

Dyrektor 
Bożenna Urbańska

Za tydzień
„Z przykrością przyznaję, iż niektórzy ludzie ze Środy 

pewne zagadnienia powiatyzacji np. kwestię stolicy powia
tu, szpitala powiatowego, przedstawiali niezgodnie z aktu
alnym stanem zarówno prawnym, jak  i wiedzy o problemie. 
Wykazywali mianowicie, że te ważne ośrodki będą daleko 
od gminy. Przywozili również ulotki. Wszystko to spowo
dowało spore zamieszanie” - mówi wójt Kleszczewa Bog
dan Kcmnitz w rozmowie z Błażejem Kemnitzem i Zbignie
wem Królem. Czytajcie w następnym numerze Gazety 
Śrcdzkiej.
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Zima nie ustępuje... Średzianie na W ielkopolskiej Giełdzie Zoologicznej

Pomóżmy zwierzętom 
przetrwać

Zima to wyjątkowo trudny 
czas dla zwierząt: marzną i gło
dują. Dobrze, jeśli zatroszczą 
się o nie ludzie - wiadomo bo
wiem, że leśnicy karmią zwie
rzęta żyjące w lesie i na skraju 
lasu. Wiadomo również, że nie 
dzieje się krzywda zwierzętom 
hodowanym przez człowieka w 
mieszkaniu. (Co niektóre pieski 
noszą nawet specjalne ubran
ka!). Gorzej dzieje się psom peł
niącym służbę przy budzie na 
łańcuchu. Owe budy często są 
byle jakie: nieszczelne, przema
rzające, niedostatecznie zabez
pieczone przed opadami. Ale 
najgorzej rzecz się ma ze zwie
rzętami żyjącymi bezpańsko w 
mieście. Telewizja pokazuje co 
jakiś czas przypadki przymarza- 
jących do lodu łabędzi, były 
przypadki zamarzających na zi
mnie kotów, a i ptakom z pew
nością nie jest łatwo. Zaginął 
gdzieś piękny ongiś obyczaj 
konstruowania karmników, 
które sadowiono na parapetach 
lub drzewach i systematycznie 
zaopatrywano w pokarm dla 
ptaków. Warto byłoby przy
wrócić tę humanitarną tradycję. 
Miejmy nadzieję, że pomogą w 
tym dzieci i młodzież, którym 
ilość wolnego czasu oraz wro
dzone zdolności do majsterko
wania dają wyraźną przewagę 
nad dorosłymi. To nie przesądza 
jednak faktu, że pomóc mogą 
wszyscy. Wszyscy ludzie wraż
liwi, ludzie dobrej woli - a jest 
ich coraz więcej. Cieszy fakt, że 
szerzy się jakby nowa moda na

myślenie o zwierzętach jak o na
szych bliźnich. To myślenie po
parte jest czynami: rosną szeregi 
zwolenników diety wegetariań
skiej, rosną szeregi przeciwni
ków hodowli i zabijania zwie
rząt dla ich futer czy też dla eks
perymentów medycznych. Nare
szcie ludzie zrozumieli, że zwie
rzęta czują tak samo jak oni. Sy
gnalizują to lekarze weterynarii, 
którzy z zadowoleniem obser
wują np. początek przemiany 
stosunków właścicieli do psów 
na wsi - wizyty u lekarza świad
czą, że podwórzowe kundelki 
coraz częściej traktowane są „po 
ludzku”, tj. z troską i serdeczno
ścią. - „Sukcesem jest to, że ci 
ludzie nie wstydzą się już oka
zywać publicznie ciepłych 
uczuć, jakie żywiądo tych zwie
rząt” - mówią weterynarze. Nie 
wstydźmy się i my: wysypać 
okruszków pieczywa ptakom, 
uchylić okienka w piwnicy by 
mógł się schronić bezpański 
kot... Dla tych, którzy zechcieli
by systematycznie dokarmiać 
ptaki, a nie mają czym - wiado
mość: karmę dla ptaków zakupił 
Z.G.K.M. i chce (pan Eugeniusz 
Kaczmarek) rozdzielić ją pta
kom za pośrednictwem WSZY
STKICH CHĘTNYCH, którzy 
się do niego zgłoszą. (Biuro: ul. 
Wiosny Ludów 3). Rzecz jasna, 
chodzi o takie osoby, które po
traktują rzecz poważnie i uczci
wie wywiążą się z podjętego za
dania.

E. Czajka

Podaj łapę przyjacielu...
„...Jeżeli życie ludzkie zosta

ło przedłużone, jeżeli coraz sku
teczniej leki uśmierzają ból i 
zwalczają choroby, to i dlatego, 
że miliony zwierząt na całym 
świecie poddawane są doświad
czeniom... Pamiętaj o tym i od
noś się do wszystkich zwierząt z 
należytym im humanitaryzmem” 
- takie oto stwierdzenia mające 
charakter pouczeń moralono - 
etycznych zawierały ulotki roz
dawane podczas Wielkopolskiej 
Giełdy Zoologicznej, która 
odbyła się 4 lutego b.r. na tere
nie Międzynarodowych Targów 
Poznańskich. Z incjatywą zor
ganizowania giełdy wyszedł Te

atr Maya z Poznania, który po
zyskał do współpracy członków 
Towarzystwa Opieki nad Zwie
rzętami oraz lekarza weterynarii 
P. Skarżyńskiego - właściciela 
średzkiej lecznicy dla zwierząt 
„Equus”. To dzięki nim, w mi
nioną niedzielę, na szóstej już z 
kolei aukcji bezdomne psy ze 
schroniska znalazły nowy dom, 
nowego właściciela - przyjacie
la.

Jak nam powiedział P. Skar
żyński, giełda cieszy się od sze
ściu tygodni niesłabnącym po
wodzeniem. To także dzięki niej 
rodzice mogą nauczyć dzieci 
miłości i szacunku do zwierząt.

W tym miejscu warto dodać, że 
aukcję dla bezdomnych psów 
wspierają artyści. W niedzielę, 4 
lutego, obok solistów Poznań
skiego Teatru Tańca wystąpił 
Dziecięcy Zespół Estradowy 
działający przy OK w Środzie 
oraz Barbara Lemiesz. Średzcy 
artyści zebrali sporo pochleb
nych opinii i dużo braw. A tak 
na marginesie, dobrze się stało, 
że kierownik artystyczny zespo
łu i jego instruktorzy dbają nie 
tylko o rozwój artystyczny swo
ich podopiecznych, ale próbują 
kształtować wśród dzieci posta
wy społecznie aprobowane.

BiGi

Foto:
karmnik

Karmnik na fotografii 
umieszczony jest tak wysoko 
(ok. 3m nad ziemią), że można 
podejrzewać, iż nieczęsto „do
cierają” tam ludzie. Czy to 
znaczy, że i ptaki nie mają tam 
po co przylatywać, bo jest pu
sty? Byłaby to ogromna szko
da: z jednej strony wobec wy
siłku ludzkiego, jaki już został 
tu włożony, z drugiej - dla pta
ków. Może jednak da się coś z 
tym zrobić? To pytanie kieruję 
do mieszkańców domu przy ul. 
Cechowej. Licząc na pozytyw
ny odzew obiecujemy zamie
ścić fotografię, na której w 
„ptasiej stołówce” będą „sto- 
łownicy”.

E. Cz.

Zakład Metalurgiczny 
" F o r m e t"

Bierzglinek k/Wrześni, ul.Bukowa 44 
tel. (0-66) 38-91-65 dom. 36-08-51

P r o d u k u j e :

• u c h w y ty  o d g r o m o w e
• śru b y  d o  e tern itu
• śru b y  r z y m s k ie
• p o d k ła d k i d o  e tern itu

P P H  U  „ B A R S Z C Z "

w / g  z a m ó w i e ń
Miłosław

Jesteśmy płatnikami VAT-u P|ac Wiosny Ludów 1 

czynne 8.00 - 22.00 tel. (q-66) 38-23-50

Z a p r a s z a m y  d o  w s p ó łp r a c y  s k le p y ,  bary , h u r to w n ie

STRON A 6



Zabaw a w  ku k ie łk i

. . . to  nie koniec
Ed u ka cy jn y  w yjazd

Prawdziwe mumie
Prawie pięćdziesięcioro dzieci wyjechało w ubiegły czwartek 

do Poznania na wycieczkę do Instytutu Antropologii UAM: Mu
zeum Archeologicznego. Całą imprezę przygotował Ośrodek Kul
tury.

Szczególne zainteresowanie towarzyszyło zwiedzaniu wysta
wy egipskiej, gdzie było można zobaczyć m in. mumie. Przy 
okazji okazało się, że wiele dzieci sporo wie na ten temat. Tym
czasem w Instytucie Antropologii dr Alicja Budnik przygotowała 
specjalny wykład o pochodzeniu człowieka. Wykład był ilustro
wany krótkim filmem, przeźroczami oraz oglądaniem ekspona
tów. Jak powiedziała nam dyrektor OK J. Stefańska, często ze 
zdziwieniem przyjmowano bardzo sensowne i interesujące pyta
nia dzieci, a A. Budnik była usatysfakcjonowana znakomitym 
odbiorem wśród młodych słuchaczy.

________________________________ 00
Ferie  na sp ortow o

Sredzkie NBA

W poniedziałek w Bibliote
ce Benek Matecki prezentował 
licznie zgromadzonym dzie
ciom swoje marionetki, pacyn- 
ki i kukiełki. Ten znany śre- 
dzianom artysta, określony 
mianem „człowieka - orkie
stry”, „człowieka teatru” jest

„Chodzi o to aby uwrażli
wić na tekst. Pokazać, że krót
kie zdanie można wypowie
dzieć na wiele znaczących spo
sobów. Ogólnie można powie
dzieć, że chcemy uczyć jak 
ożywiać słowo” - powiedział

również autorem tekstów' pisa
nych gwarą a publikowanych 
w „Glosie Wielkopolskim”, 
oraz malarzem.

Należy również do Robot
niczego Stowarzyszenia Twór
ców Kultury'.

Benek Matecki będzie

nam jeden z prowadzących 
w arsztaty recytatorskie w 
Ośrodku Kultury. Zajęcia 
odbywające się przez trzy dni 
(od poniedziałku do środy) są

przyjeżdżał do Biblioteki raz 
w miesiącu i kontynuował za
bawę z dziećmi. A warto... W 
piątek bowiem przyszło do Bi
blioteki dwóch chłopców, 
chcących koniecznie zbudo
wać mieszkanie dla kukiełek...

00

najbliższym czasie. Podczas 
warsztatów Piotr Dehr i Jan 
Gtowinkowski prowadzili ćwi
czenia z dykcji, artykulacji, za
jęcia oddechowe, zwracali 
również uwagę na erę ciałem 
Wszystko po to, aby młody 
człowiek sam -zo praco- I 
wał nad tekstem i szukał w nim 
sensów.

Szczególnie dużo osób 
przychodziło na warsztaty dla 
uczniów szkól podstawowych, 
codziennie ok. trzydziestu 
osób ze Środy, a także ze szkól 
w Plawcach i Brodowie. Nato
miast tylko kilka osób ze szkół 
średnich zdecydowało się na 
taką formę spędzenia wolnego 
czasu.

(k)

Korzystając z tego, że Ze
spół Szkół Rolniczych na 
okres ferii zimowych udostęp
nił swoją halę, młodzi adepci 
koszykówki mogą wyładować 
nadmiar energii uprawiając 
właśnie tę dyscyplinę sportu, 
która cieszy się coraz większą 
popularnością wśród młodzie
ży. Opiekun zajęć, a zarazem 
sędzia - pan Wiesław Łuczak 
zdążył się już przyzwyczaić do 
powtarzających się codziennie 
-od  10 dni - twarzy. Wszyscy 
zbierają się około 10 rano, 
ustalane są składy drużyn i za
czyna się show. Zespoły rywa- 

..j.^ze sobą w systemie ..każ- 
<b każdym”.

Koszykówka jest grą kon
taktową i sędzia często zmu
szony jest do używania gwizd
ka. Nierzadko także zdarzały 
sie tutaj zagrania niczym z 
amerykańskiej ligi zawodowej 
NBA. Wtedy z całą pewnością 
można powiedzieć, że atmo
sfera w hali jest gorąca. Poza 
grą w kosza można także po
grać w tenisa stołowego lub 
poćwiczyć na siłowni. Tenis 
stołowy cieszy się szczególnie 
dużą popularnością. Średnia

wieku uczestników zajęć wy
nosi ok. 17 lat. Pomio że jest to 
sala ZSR, uczniowie tej wła
śnie szkoły jako uczestnicy za
jęć stanowią zdecydowanie 
najmniejszy procent. Wyra- 
ź.nie przewyższają ich pod tym

względem uczniowie Liceum 
Ogólnokształcącego oraz Ze
społu Szkół Zawodowych. Z 
hali korzystają również 
uczniowie szkół średnich spo
za Środy. Przypominamy, że 
piątek 9 lutego jest ostatnim 
dniem, w którym młodzież 
może nieodpłatnie korzystać z 
hali ZSR.

WSW

wstępem do tzw. Ligi Recyta
torów, o której napiszemy w

W arsztaty recytato rsk ie

Ożywianie słowa

UWAGA!
- W Y D Z IA Ł Y  K U L T U R Y  I S P O R T U  U M iG  I U G
- K L U B Y  S P O R T O W E
- S Z K O Ł Y

O F E R U JE M Y :
- P U C H A R Y ,
- M E D A L E ,
- U P O M IN K I S P O R T O W E

P O N A D T O  W Y K O N U J E M Y  N A P I S Y  N A  T A Ś M IE  
S A M O P R Z Y L E P N E J  W O D O O D P O R N E J

1 n i e ś c i e r a l n e j

- d e w o c j o n a l i a

;  MAREK SERWATKIEWICZ
Dziećmirowo ul.Dworcowa 12 tel (0 6 6 1 ) 17-11-31
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99
Środa Wlkp. ul. WIOSNY LUDÓW 10

najlepsi prezenterzy dyskotek 
poznańskich 

hity z aktualnych list 
przebojów

czarująca atmosfera super zabawy

RASZAMY
OTWARCIE TUZ - TUZ 

PRZYJDŹ! ■ ZOBACZ! - ZATAŃCZ!

NOWO OTWARTA 
RESTAURACJA

. Wietkopolanka
w Pętkowie (przy trasie 

katowickiej) 
OFERUJE

- urządzanie przyjęć 
okolicznościowych

- przygotowanie garmażerki 
(na zamówienie) po 
konkurencyjnych cenach

Zapraszamy
codziennie: od 8:00 - 22:00

PRACOWNIA SZYCIA 
FIRAN, ZASŁON I NARZUT 

DEKORACYJNYCH
ZAPRASZA DO 
WSPÓŁPRACY 

SKLEPY I 
HURTOWNIE

WRZEŚNIA UL. 3-GO MAJA 
(PAWILON HANDLOWY) 
(066) 366-203 PO 17.00

DO WYNAJĘCIA
W CENTRUM ŚRODY 

POMIESZCZENIE NADAJĄCE 
SIĘ NA SKLEP, HURTOWNIĘ - 

POW. OK. 100m2 
INFORMACJE TEL. 549-40.

Sprzedam
reproduktory

ślimaka
Helix Aspersa Maxima 

tel. 066 365-913

Szanownych Klientów 
zawiadamiamy, 

że z dniem 
05.02.96.

rozpocznie działalność 
hurtowniaArt. Spożywczych

AGRO - MAX
ul. Harcerska 16 

(kontynuacja hurtowniADREX) 
hurtownia czynna od 

poniedziałku do piątku w 
godz. 7:00 -17:00

KANTOR WYMIANY WALUT
Środa Wlkp. Dąbrowskiego 13 (budynek d. „PEWEX-u") tel: 53922 

OFERUJE KUPNO I SPRZEDAŻ:
- 27 WALUT ŚWIATA (z bilonem)
- Powszechnych Świadectw Udziałowych NFI

Zapraszamy pon. - pt. 9:00 - 17:00; sob. 9:00 -13:00 
Istnieje MOŻLIWOŚĆ NEGOCJACJI CEN

P.H.U.

ELMAD « ^ lma p
środa Wlkp. ul. 27 Grudnia 

tel. 536-79

Hurt - Detal 
Materiały budowlane

GLAZURA
TERAKOTA
ARMATURA SANITARNA
MATERIAŁY INSTALACYJNE
KLEJE - FUGI
BATERIE
BOAZERIE

Sprzedaż ratalna

Czynne
codzienne 9:00 -17:00  

soboty 9:00 -13:00  
Serdecznie zapt szamy

I P O K O JO W E  
* W Y S TR O JE  W N Ę T R Z

USŁUGI WYKONUJEMY
Z MATERIAŁÓW WŁASNYCH

I POWIERZONYCH

STRON A 8
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Program I
6.00 Kawa czy herbata?
7.45 VIP - rozmowa Jedynki
8.00 Moda na sukces - serial 
8 30 Teleferie: Ciuchciozima 
8.55 Zimowy pamiętnik
9.00 Wiadomości 
9.10 Mama i ja
i9n2r?rDo m°We Przedszkole 
0 00  „StarTrek - następne po- 

kolenie" - serial s-f 
prod. USA

10.45 Muzyczna Jedynka
11 .00  Od niem ow laka do 

przedszkolaka
11.15 Zrób to tak jak my 
11.30 U siebie
12.00 Wiadomości 
12.10 Agrobiznes
12.15 Magazyn Notowań
12.45 „Szef1- reportaż
13.05 Innowacje edukacyjne
13.25 Wiedzieć znaczy więcej 
13.35 Nowa matura
13.50 Tu jest ojczyzna
14.05 Jeśli nie Oxford, to co?
14.15 Seks wizja
14.30 Kino Teleferii - „Oberża

pod aniołem stróżem"
15.00 Muzyczna Jedynka
15.30 Moda na sukces
16.00 Ferie z miliardem - tele

turniej dla dzieci
16.25 Teleferie
16.40 Halo, Koalo - quiz dla 

dzieci
16.50 Kalendarium XX wieku 
17 00Teleexpress
17.20 Tata, a Marcin...
17.30 Goniec
17.45 Test - mag konsumen

ta
18.05 Randka w ciemno
18.50 Żulu Gula
19.00 Wieczorynka 
19.30 Wiadomości
20.10 „Kandydat" - film USA
22.00 Puls dnia
22.15 WC Kwadrans
22.35 MdM, czyli..
23.15 Wiadomości
23.35 Parada pradziada, czyli

fragmenty nieznanych 
kronik filmowych - 
próg. artystyczny

23.50 „Podglądacz" - film ka
nadyjski 

1.20 Goniec
1 -40 Zakończenie programu

16.55 Referendum uwłaszcze
niowe

17.00 30 ton- lista przebojów
17.30 Pełna chata - serial kom.

USA
18.00 Panorama 
18.10 Program lokalny
19.05 Gra - teleturniej
19.35 Co jest grane?
20.00 Wesoło, czyli smutno
21.00 Panorama
21.35 Sport telegram
21.40 Czerwony Kapturek
22.30 Halo, weekend
22.40 Upadłe anioły - film krym.

USA
23.15 Kobiety Hollywoodu - se 

rial dok. prod ang. 
0.05 Panorama 
0.10 Wywiady z gwiazdą: El- 

ton John w Polsce 
0.35 Koncert E. Johna
1.35 Zakończenie programu

Polsat
7 00 Halo GralMy
7.20 Yel Ye! Ye!
7.30 Kalambury
8.00 Grand Prix
8.20 Klub Lady Fitnes
8.30 W ebster - serial
9.00 Jastrząb atakuje - serial

10.00 Za wszelką cenę - serial
11.00 Tylko dla dam
11.30 Plus Minus
12.00 4 x 4
12.30 Sztuka sprawiedliwości
13.00 Sport
14.00 Motowiadomości
14.30 Pamiętnik nastolatki
15.00 Halo GralMy
15.20 Ye! Ye! Ye!
15.30 Czarodziejka^ Księżyca
16.00 Informacje
16.15 Kuba zaprasza
16.45 I wszyscy razem - serial
17.15 Kalambury
17.45 G race w opałach - serial
18.15 Przygody Leona - serial
18.45 Informacje
18.55 Statek miłości - serial 
19,50 Informacje
20.05 Strażnik Teksasu - se 

rial
21.00 Łowca nagród - serial

USA
22.00 Informacje
22.15 Biznes tydzień
22.30 Niewinnie podejrzany -

film USA 
0.05 Playboy
1.00 Disco Relax

Program II Polonia
7.00 Panorama 
7.10 Sport telegram 
'  15 Poranny Magazyn Dwój

ki
7.50Akademia Zdrowia Dwój

ki
8 00'Program lokalny
8 30 Pełna chata - serial ko

mediowy USA
9 00 Świat kobiet
9.30 Świat, który nie może za

ginąć
9-55 Pan Magoo - serial anim
10 00 Co jest grane?
10.35 Teatr TV - Natan mę

drzec
12 05 Studio sport - MŚ w bia

thlonie
13 00 Panorama
13 20 Złoto Alaski - serial 
A15 Clipol

14.45 M uzyczne now ości 
Dwójki

14 55 Powitanie
15 00 Wilczek - serial animo

wany USA
5 25 Akademia Zdrowia Dwój

ki
15 40 Wywiad z Johnem Scat- 

manem
6 00 Studio Sport- koszyków

ka NBA

7.00 Panorama
7.10 Dzień dobry z Polski
9.00 Wiadomości
9.15 Maszyna zmian - serial
9.45 Krzyżówka szczęścia
10.15 Królowa Bona - serial 
11.05 Programy edukacyjne
12.00 Wiadomości
12.15 Sygnały - film poi
13 30 Program publicystyczny
14.15 Diariusz 
14.25 Rozmowa dnia
15.00 Panorama
15.20 Reportaż 
15.40 Dla dzieci
16.30 Magazyn kulturalny
17.00 Teleexpress
17.15 Bajki Pana Bałagana
17.45 Krzyżówka szczęścia
18.15 Radio romans - serial 
18 45 Auto Moto Klub
19.20 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.00 Przegląd filmów o sztu

ce
21.00 Panorama
21 30 M odrzejewska - serial 

biograficzny
23.00 Pater
23.30 Wściekły - horror polski 
0.50 Panorama
1 20 Wieczór z  Alicją

Sobota 10 lutego
Program I

7.00 Proszę o odpowiedź
7.15 2  Polski
7.30 W szystko o działce i

ogrodzie
7.55 Agrolinia
8.30 Powrót do przyszłości -

serial prod USA
8.55 Program dnia 
9 00 Wiadomości
9.10 Ziarno
9.35 5-10-15

10.35 Program popularnonau
kowy

10.55 Co wy na to?
11.00 Śmiertelnie groźne zwie

rzęta Australii - film 
dok.

12.00 Wiadomości
12.10 Kraj
12.35 Koncert życzeń
13.00 Zwierzęta świata - film

dok.
13.30 Walt Disney przedstawia
14.45 Swojskie klimaty
15.25 Rodzina rodzinie
15.45 Swojskie klimaty
16.10 „Bill Cosby Show" - se 

rial USA
16.40 Swojskie klimaty
16.50 Kalendarium XX wieku
17.00 Teleexspress
17.25 Nowożeńcy - teleturniej
17.55 Swojskie klimaty
18.05 Dzień za dniem - serial

USA
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20 10 W ariatka-film  USA
22.10 Kabaret 60-tka - program

rozr.
23.10 Mistrzostwa Zawodo

wych Par Tanecznych
23.40 Wiadomości
23.50 Sportowa sobota
0.30 Człowiek z blizną - film 

USA
2.10 Big Man - seria kryminal

na prod wł.
3 40 Zakończenie programu

Program II
7.00 Panorama
7.10 Folkowe nuty
7.30 Tacy sami
7 50 Spotkanie z językiem mi

gowym
8.00 Legendy Wyspy Skarbów

- serial prod. ang.
8 25 Powitanie
8.30 Program lokalny
9.30 Małe ojczyzny
10.00 2ycie obok nas
10.30 Listy z Europy
11.00 Kino bez rodziców: Dwa

światy - s-f prod au
stralijsko-polskiej 

1 2 .2 0 Akademia Filmu Polskie
go: Gdziekolwiek je
steś  panie prezyden
cie-film poi.

14.00 Wydarzenie tygodnia
14.35 Słów cięcie - gięcie
15.05 Familiada
15.35 Fitness Club - serial TVP
16.05 Wielka gra
17.00 S eaO uest - serial s-f

USA
17 55 Losowanie LOTTO
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
18.30 7 dni świat
19 05 Gra - teleturniej
19.35 Szalone liczby
20 00 Heimat pani Hanki - film

dok.
21.00 Panorama
21.30 Sport telegram
21.35 Słowo na niedzielę
21 40 Camerata
22.15 Pościg - film USA 
0.00 Panorama

! 0.05 Lalamido nocą - mag

TY
POLONIA

rockowy
0.55 Zakończenie programu

Polsat
7.00 Statek miłości - serial

USA
8.00 W drodze
8.30 Moto-myszy z Marsa
9.00 Filmy animowane
9.20 Smakosze i rozkosze
9.30 Fashion TV

10.00 Rajska plaża - serial
11.00 Kolacja o ósmej - film

USA
12.40 Pewnego razu w pocią

gu do Teksasu - film 
USA

14.15 Oscar
15.00 Magazyn
16.00 Informacje
16.15 Tytani - serial dok. USA
17.00 Sobotni konkurs filmowy 
18.55 Disco Relax
19.50 Informacje
20.05 Jeszcze jedna szansa -

film USA
22.00 Samochód zabójca - film

USA
23.40 Playboy
0.40 W piątek 13-tego - serial 

USA

Polonia
8.05 Hity satelity
8.25 Szkoła tańca ludowego
8.40 Troskliwe misie
9.10 Ziarno
9.35 Brawo! Bis!
12.00 Wiadomości
12.10 Znajomi z ZOO
12.35 TV Gdańsk na antenie
15.10 W piątą stronę świata -

serial TVP
16.00 Crząszcz brzmi w trzci

nie - próg. edukacyjny
16.15 Listy od widzów
16.30 TV Gdańsk na antenie
17.20 Sport z satelity
18.20 Stawka większa niż ży

cie - serial
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.00 Magda Umer i mężczy

źni jej życia
21.00 Panorama
21.30 Kogel -mogel - film poi.
23.15 TV Poznań
0.30 Modrzejewska - serial

Niedziela 
11 lutego
Program I

7.00 Rolnictwo na świecie
7.15 Tańce polskie
7.30 Notowania
8.05 Program muzyczny dla

dzieci
8.30 Droga do Avonela - se 

rial kanadyjksi 
9.25 Teleranek
10.00 Kukułka
10.15 W Starym Kinie
12.00 Anioł Pański
12.20 Opinie - próg. publ.
13.00 Wiadomości
13.10 Tydzień 
13.40 Morze
14.15 Seriale wszechczasów:

Północ - Południe - 
USA

15.05 Och,Daniel!
16.05 Kultura duchowa narodu 
16 50 Kalendarium XX wieku
17.00 Teleexpress
17.20 Śmiechu warte
17.50 DTV - program satyrycz

ny Jacka Fedorowicza 
18 10 Doktor Quinn - serial 

USA
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 Po latach wAngel Falls -

serial USA 
21 05 Och, Daniel!

22.05 Sportowa niedziela
23.00 Racja stanu
23.30 Dwadzieścia sześć dni z

życia Dostojewskiego 
- film rosyjski 

0.50 Program muzyczny
2.00 Zakończenie programu

Program II
7.00 Echa tygodnia
7.30 Film dla niesłyszących -

Po latach w Angell 
Falls

8.20 Słowo na niedzielę
8.30 Program lokalny
9.30 Powitanie
9.35 Komentarz polityczny
10.00 Ojczyzna - polszczyzna 
10.15-Ulica Sezamkowa
11.15 Teatr dla dzieci - Cudow

na lampa Aladyna
12.00 Świat się śmieje: Szpie

dzy tacy jak my - film 
USA

13.15 Studio sport
14.10 Podróże w czasie i prze

strzeni
15.00 Familiada
15.30 Tischner czyta „Kate

chizm" - progr. arty
styczny

16.00 Szansa na sukces - Ha
lina Kunicka

17.00 Beverly Hills 90210 - se-
rial USA

17.50 Halo Dwójka
18.00 Programy lokalne
18.10 Jubileusz Jana Krenza
19.05 Gra - teleturniej
19.35 Dzieła Szekspira w ani

macji - Hamlet
20.00 Linia specjalna
20.50 Przystanek Gołdap 
21 00 Panorama
21.30 Sport telegram
21.40 Szachrajstwa Mordecha-

ja Jonesa - kom. USA
23.30 Bestselery dwójki 
0.15 Panorama
0.20 Sport - NBA - live
3.30 Zakończenie programu

Polsat
7.00 Disco Relax
8.00 Jesteśm y
8.30 Filmy animowane
9.20 Smakosze i rozkosze
9.30 Maski

10.00 Disco Re!ax
11.00 Góry przeznaczenia - se-

rihl przyrodniczy
12.00 Żona czy sekretarka -

film USA
13.35 Odyseja - serial
14.00 Sztuka informacji
14.30 Dawni wojownicy - serial

USA
15.00 Benny Hil
15.30 Dyżurny satyryk kraju
16.00 Informacje
16.15 Wielki chłód - film USA
18.15 Columbo - USA
19.50 Informacje
20.05 Na południe - serial sens.

USA
21.00 Dziewictwo - film włoski
22.40 Na każdy temat
23.40 Filmoteka Narodowa.

Złota Maska - poi.

Polonia
8.05 Giovanni Pierluigi da Pa-

lestnna
8.10 Słowo na niedzielę
8.15 Studio kontakt
9.00 Rok na królewskiej wy

spie - film przyr.
9.30 Mój dom

10.00 Wspólnota w kulturze
10.30 Poranek muzyczny
11.15 Skarbiec
11.45 Klub odkrywców
12.00 Polskie ABC
12.30 Zamek Eureki - film dla

dzieci
13.00 Tata, a  Marcin powie

dział...
13.10 Spotkania z prof. Zinem
13.30 Program rozrywkowy
14.30 Piraci
15.00 Teatr familijny: Pijacy 
16.05 Biografie
17.00 Teleexpess
17.15 Mordziaki - -sseria ld la  

dzieci
17 40 Za winy niepopełnione - 

film polski 
19.20 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.00 Poprawiny - gala piosen

ki biesiadnej
21.00 Idol - film polski 
22 35 Czar Par
23.55 Sportowa niedziela 
0.20 Męski striptiz 
0.50 Panorama

Poniedziałek 
12 lutego
Program I

6.00 Kawa czy herbata?
7.45 V.I.P.
8.00 Moda na sukces
8.30 Jad ą  dzieci drogą 
9 00 Wiadomości
9.10 Mama i ja. Gimnastyka. 

Domowe przedszkole
9.30 Domowe przedszkole 
9.55 Porozmawiajmy o dzie

ciach
10.05 Doktor Quinn - serial
10.50 Muzyczna Jedynka
11.00 Dzieci takie jak nasze
11.20 Programik dla zwierzą

tek
11 -30 Lurfaki ćwiaft-
12.00 Wiadomości 
12.10,Agrobiznes 4
12.15 Mój indeks
12.40 Oświtowe informacje
12.45 Szkoła niejedno ma imię
13.05 Zielonym do góry
13.35 Między Lasem Czeskim

a Dachsteinem
14.00 Krajobraz z cisem
14.10 I ciało i duch
14.30 Nisza
15.00 Drgawy
15.30 Moda na sukces - serial
16.00 Alternativi
16.25 Na szczytach imperiów
16.50 Kalendarium XX wieku
17.00 Teleexpress
17.20 Forum
18.05 Murphy Brown - serial

kom. USA
18.30 Powidoki Marka Nowa

kowskiego
18.50 Studio sport
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 Teatr Telewizji - Urodzi

ny
21.30 Puls dnia
21.45 Tydzień prezydenta
22.15 MdM
22.40 Przegląd militarny
23.00 Wiadomości
23.2G Mistrzowie kina: Powia

towa lady Makbet -film 
prod. jug.

1.05 Przeboje Bgusława Ka
czyńskiego

2.05 Zakończenie programu

Program ll
7.00 Panorama
7.10 Sport telegram
7.15 Poranny Magazyn Dwój

ki
7.50 Akademia zdrowia 
8 00 Program lokalny
8.30 Zdrówko - serial kom.

USA
9.00 Świat kobiet
9.30 Nasza wielka rodzina
10.00 Ferie z krzyżówką
10.25 Ferie na sportowo
10.35 Familiada
11 00 Skrzydła bliżej marzeń



PROGRAM TELEWIZYJNY
11.25 Studio Sport
12.00 Biografie - film dok.
13.00 Panorama
13.20 Szczęście z drugiej ręki

- serial kan.
14.10 Clipol
14.45 Muzyczne nowości dwój

ki
15.00 Reboot - serial anim.

USA
15.25 Akademia Zdrowia Dwójki
15.35 Sportowe hobby
16.00 Program wojskowy
16.30 Być Mozartem: Paweł

Zawadzki
16.55 Referendum uwłaszcze

niowe
17.00 Ukochany kraj
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
19.05 Koło fortuny
19.30 Ferie z krzyżówką
20.00 Zdrówko
20.25 Auto
20.50 Referendum uwłaszcze

niowe
21.00 Panorama
21.30 Sport telegram
21.40 Przystanek Alaska
22.30 Ogród Sztuk
23.00 Maraton trzeźwości
23.30 Publicystyka społeczna 
0.00 Panorama
0.05 Jubileusz Jana Krenza 
0.05 Zakończenie programu

Polsat
7 00 Halo GralMy
7.20 Ye! Ye! Ye!
7.30 Kalambury
8.00 Czarodziejka z księżyca
8.30 Grace w opałach
9.00 Na południe - serial USA
10.00 Za wszelką cenę - serial 
11 00 Disco Polo Live
12.00 Magazyn
13.00 Jesteśm y
13 30 Tylko dla dam
14 00 Oscar
14 30 Kuba zaprasza
15.00 Halo GralMy
15.20 Ye! Ye! Ye!
15.30 Strachy z Transylwanii
16.00 Informacje
16.15 Twój lekarz
16.45 I wszyscy razem - serial
17.15 Kalambury
17.45 W ebster • serial
18.15 Pomoc domowa - serial

USA
18.45 Informacje
18.55 Prawo Burke'a - serial
19.50 Informacje
20.05 Prawa północy film kanad

lub Krokodylowe bagno
22.00 Infor. i biznes inform.
22 25 Życie jak sen - serial
22.50 Egzamin dojrzałości
23.50 Na każdy temat 
0.50 Turbo trans GralMy

Polonia
7.00 Panorama
7.10 Dzień dobry z Polski
9.15 Bajki pana Bałagana
9.45 Krzyżówka szczęścia

10.15 Radio Romans
10.45 Blok programów eduka

cyjnych
12.00 Wiadomości
12.15 Idol film polski
13.55 przegląd prasy polonijnej
14.10 Auto-Moto-Klub
14 25 Rozmowa dnia
15 00 Panorama
15 20 Filmy z Niepokalanowa 
15 50 Szara Strefa
16.20 Gość TV Polonia
16.30 Jan Karpie! Bułecka-film

dokumentalny 
17 00 Teleexpress
17.15 Janka - serial
17.45 Krzyżówka szczęścia
18.15 Janosik
19.00 Zaproszenie
19.20 Dobranocka
19 30 Wiadomości
20 00 Sportowy tydzień
20.20 Czy nas jaszcze pamię

tasz?
20 40 Spojrzenie na Polskę
21 00 Panorama
21 30 Pingwin - film poi
23.00 Program na wtorek
23 10 Ballady z końca wieku
23.25 Oskar Oskar 
0.00 Cam erata 2 
0.25 Panorama
0 55 Zakończenie programu

Wtorek 13 lutego

Program I
6.00 Kawa czy herbata?
7.45 VI.P
8.00 Albert - piąty muszkieter

- serial anim.
8.30 Szóstka na szóstkę
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja.
9.25 Gimnastyka
9.30 Domowe przedszkole
9.55 Porozmawiajmy o dzie

ciach
10.00 Most Brookliński - serial

USA
10.50 Muzyczna Jedynka
11.00 Giełda pracy, giełda szans
11.20 Savoir vivre inaczej
11.30 Videofashion
11.50 Prawnik domowy
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.15 Magazyn Notowań
12 45 Komputerowa szkoła II
13.00 Mózg. Wszechświat pe

łen tajemnic
13.30 Alfa - bezpieczeństwo lo

tów
13.55 Przybysze z Małplanety
14.30 Laboratorium - węgiel
15.00 Program rozrywkowy
15 30 Nowe przygody Czarne

go Księcia - serial USA
16.00 Magazyn harcerski
16.25 Tik - Tak
16 50 Kalendarium XX wieku
17.00 Teleexpress
17 20 Rewolucja na diecie
18.00 Nie z tego świata - seria!

USA
18.25 Rewizja nadzwyczajna
18.50 Kronika mistrzostw świa

ta
19.00 Wieczorynka
19.20 Referendum uwłaszcze

niowe
19.30 Wiadomości
20.10 Film fabularny
21.45 Program publicystyczny
22.15 Puls dnia
22.35 Leksykon Polskiej Muzy

ki Rozrywkowej- Jan  
Walasek

22.50 Referendum uwłaszcze
niowe

23.00 Wiadomości
23.15 Jutro w programie
23.20 Świat jest literaturą 
0.10 Tani program o poezji -

Dariusz Suska
0.20 Sztuka niesztuka - Colla

ge
0 40 Skąd ta wrażliwość
1.15 Korzenie
1.45 Program publicystyki kul

turalnej
2.15 Zakończenie programu

Program  II
7.00 Panorama
7 10 Sport telegram
7.15 Poranny magazyn Dwój

ki
7.50 Akademia zdrowia Dwój

ki
8 00 Program lokalny
8 30 Fitness Club - serial TVP
9.00 Świat kobiet
9 30 Od Kordoby do Kordoby

- serial dok.
10.00 Wehikuł czasu
10.35 Familiada
10 50 Ferie na sportowo
11.00 Studio sport- NBAAction
11 25 Studio Sport - MŚ w na

rciarstwie alpejskim
12 00 Podróże w czasie i prze

strzeni
12.30 Maraton trzeźwości
13 00 Panorama
13.20 Zakazana miłość
14.15 Clipol
14 45 Muzyczne nowości dwój

ki
14.55 Powitanie
15.00 Biały kieł
15 25Akademia Zdrowia Dwój

ki
15.35 Studio sport
16.00 Przegląd kronik filmo

wych
16 30 5 x 5 wygrajmy razem
16 55 Referendum uwłaszcze

niowe
17 00 Magazyn przechodnia 
17 10 Nasze pieniądze
17 40 W okolice Stwórcy
18 00 Panorama
18 10 Program lokalny
19.05 Koło fortuny
19 35 Wehikuł czasu
20 00 Country Club

20 50 Referendum uwłaszcze
niowe

21.00 Panorama
21.30 Sport telegram
21.40 Pogotowie ekologiczne 

Dwójki
21 .50  R ep o rte rzy  Dwójki 

przedstawiają
22.15 Bez wyroku - Dramat

prod. USA
23 50 Cienie życia - Egzekutor 
0.00 Panorama 
0.05 Noce z  blondynką: Na

wolność
1.30 Zakończenie programu

Polsat
7 00 GralMy
7.20 Ye! Ye! Ye!
7.30 Kalambury
8.00 Strachy z  Transylwanii
8.20 Klub Lady Fitnes
8.30 W ebster - serial
9.00 Prawo Burke a

10.00 Za wszelką cenę - tele
nowela

11.00 W drodze
11.30 Złota maska - film polski
13.00 Przygody Leona - serial
13.30 Sztuka sprawiedliwości
14.00 Twój lekarz
14.30 Link Journal
15.00 GralMy
15 25 Ye! Ye! Ye!
15.30 Grand Prix
16 00 Informacje
16.15 Pamiętnik nastolatki -

mag.
16.45 I wszyscy razem - serial
17.15 Kalambury
17.45 Skrzydła - serial
18.15 Reportaż
18.45 Informacje
18.55 Misja Eureka - serial
19.50 lnformaqe
20.05 Powrót do Edenu - s e 

rial austr.
21.00 Brygada Acapulco - se 

rial USA
22.00 Informacje
22.25 Dolina lalek - serial USA
22.50 Sport
23.50 Godzina za godziną - film

poi.

Folonia
7.00 Panorama
7.10 Dzień dobry z Polski
9.00 Wiadomości
9.15 Janka - serial
9 45 Muzyczna Skrzynka Te- 

leexpressu
10.15 Janosik
11.15 Programy edukacyjne 
12 00 Wiadomości
12.15 Pingwin - film poi.
14.15 Tydzień prezydenta
14.25 Rozmowa dnia
15.00 Panorama
15 20 Redakcja katolicka
15.50 Ekspress reporterów
16.20 GośćTV Polonia
16 30 Historia
17.00 Teleexpress
17 15 Szóstka na szóstkę 
17 45 Muzyczna Jedynka
18.15 Jan  Serce - serial
19 20 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20 00 MdM
20 30 Magazyn teatralny
21 00 Panorama
21.30 Ekstradycja - film polski
22 35 Przegląd publicystyczny 
23.35 W rocław '93 - róbmy

swoje
0 05 Panorama 
0 45 Zakończenie programu

Środa 14 lutego
Program I

6 00 Kawa czy herbata ?
7.45 V.I.P
8 00 Moda na sukces - serial
8 30 Tęczowy Musie Box
9 00 Wiadomości
9 10 Mama i ja Gimnastyka 

Domowe przedszkole
9 55 Porozmawiajmy o dzie

ciach
10 00 Tancerze na lodzie - s e 

rial
10 45 Muzyczna Jedynka
11 00 Poradnik petenta 
1115  Poradnik bałaganiarza 
11.30 Spotkanie
12 00 Wiadomości 
12 10 Agrobiznes
12 15 Magazyn Notowań

12.40 Chochlikowe psoty
13.00 Bliżej sztuki
13.20 Podróże za horyzont
13.50 Dwie strony obrazu 
14 00 Zgadnij! Wykaż się!
14.05 Konwencje teatralne 
14.25 Lumen 2000 - serial USA
15.00 Kraina łagodności
15.30 Moda na sukces - serial
16.00 Dla młodych widzów
16 25 Party - tura
16.50 Kalendarium XX wieku
17.00 Teleexpress
17.20 Miliard w rozumie
17.45 Z kamerą wśród zwierząt
18.05 Sukces film poi.
19.00 Wieczorynka 
19 30 Wiadomości
20.10 Fire with fire film prod.

USA
22.00 Puls dnia
22.15 Nowa Polska - buduje

my kapitalizm
22.45 Nowa Polska - Rzeczpo

spolita gminna
23.00 Wiadomości
23.20 Niedzielne dzieci film

prod poi.
0.30 Obraz w kulturze europej

skiej
2.05 Zakończenie programu

Program II
7.00 Panorama
7.10 Sport telegram
7.15 Poranny magazyn Dwój

ki
7.50 Akademia zdrowia Dwój

ki
8.00 Program lokalny
8.30 Beztroskie dni - serial
9.00 Transmisja obrad sejmu

( wprzerwie ok. 13.00 
Panorama )

14.55 Powitanie
15.00 Podróże do wnętrza zie

mi z Willym Foggiem 
- serial anim.

15.35 Pejzaże wsi polskiej
15.55 Referendum uwłaszcze

niowe
16.00 Zwierzęta wokół nas
16.30 5 x 5 - wygrajmy razem
17 00 Dzień zakochanych
17.55 Losowanie gier liczbo

wych T o ta liza to ra  
Sportowego

18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
19.05 Jeden z dziesięciu - te

leturniej
19 35 Po rozum d a  głowy
20.00 Dzień zakochanych: Ka

baret i miłość
20.50 Referendum uwłaszcze

niowe
21.00 Panorama
21.30 Sport telegram
21.40 Ekspres reporterów
22.15 Teatr Dwójki: Król Mię

sopust
23.20 Dzień zakochanych 
0.00 Panorama
0.05 Lekcje mistrzowskie - 

Kenneth Gilbert
1.00 Zakończenie programu

Polsat
7.00 GralMy
7 20 Ye! Ye! Yel
7.30 Kalambury
8 00 Grand Prix
8.20 Klub Lady Fitness
8.30 Skrzydła - serial
9.00 Misja Eureka

10.00 Za w szelką cenę - serial
10.55 Jesteśm y
11.30 Disco Relax
12 30 Godzina za godziną 
14 00 Walenlynkowy prezent 

filmowy
14.30 4 x 4
15.00 GralMy
15.20 Ye! Yel Yel
15.30 Czarodziejka z Księżyca
16.00 Informacje
16.15 Link Journal - moda
16 45 I wszyscy razem - serial
17.15 Kalambury
17 45 G race w opałach - serial
18.15 Gra o wszystko z Billem

Cosby
18.45 Informacje
18.55 Dallas - serial
19 50 Informacje
20 05 Łzy w deszczu - film ang. 
22 00 Informacje i Biznes infor

macje
22 25 Dolina lalek - serial USA
22.50 Plus Minus
23 20 Sztuka sprawiedliwości

23.50 Moto-wiadomości 
0.20 Po lsat Europę Musie

Show

Poloniat
7.00 Panorama
7.10 Dzień dobry z Polski
9.00 Wiadomości
9.15 Program dla dzieci
9.45 Krzyżówka szczęścia

10.15 Jan Serce - serial
11.20 Programy edukacyjne
12.00 Wiadomości
12.15 Ekstradycja - powt.
13 15 Skarbiec
13.45 Historia
14.15 Sejmograf 
14.25 Rozmowa dnia
15.00 Panorama
15.20 Raj
15.50 Gość TV Polonia
16.20 Od Paryża do Lourdes 
17.00Teleexspress
17.15 Polskie ABC
17 45 Krzyżówka szczęścia
18.15 Lektury z satelity
19.20 Dobranocka 
19.30 Wiadomości
20.00 Festiwal filmów o Sztu

ce
21.00 Panorama
21 30 Kobieta po polsku: Mąż 

swojej żony - film poi
23.15 Myśli uczesane i nieu

czesane
23.55 7 grzechów głównych po 

góralsku
0.25 Psalm radosny na sopran 

i 5 instrumentów dę
tych

0.45 Panorama

Czwartek 
15 lutego
Program I

6.00 Kawa czy herbata?
7.45 V I P.
8.00 Różowa Pantera - serial

anim.
8.30 Rządy dzieci, czyli pajdo-

kracja
9.00 Wiadomości
9.10 Mama I ja
9.30 Domowe przedszkole 
9,55 Porozmawiajmy o dzie

ciach
10.00 Prawnicy z Miasta Anio

łów - serial
10.50 Muzyczna Jedynka
11.00 Gotowanie na ekranie
11.20 To jest łatwe - oczko w

prawo oczko w lewo
11.30 Taki jest świat 
12 00 Wiadomości 
12.10Agrobiznes
12.15 Magazyn Notowań 
12 40 Opowieści bałtyckie 
13.05 Mała, wielka, niebieska

kula
13.20 Za siedmioma górami
14.30 Taki pejzaZ
15.00 Potop popu
15.30 Max Gllck - serial
16 00 Gawęda muzyczna mi

strza
16.25 Król zwierząt
16.50 Kalendarium XX w.
17.00 Teleexpress
17.20 Filmidło
17.45 Automania
18.10 Tata major - serial kom.

USA
18.35 Magazyn katolicki
19.00 Wieczorynka 
19 30 Wiadomości
20.10 Nietykalni - serial krym

prod USA
21.00 Wieczór publicystyczny
22.20 Diariusz rządowy
22.30 Pegaz
23 00 Wiadomości gospodar

cze
23.15 Polacy w misji NATO
23.20 Dzieci, które nauczyły

się słyszeć - fikm dok 
0.20 Hity jedynki
1.50 Zakończenie programu

Program  II
7.00 Panoram a
7 10 Sport telegram
7.15 Magazyn poranny
7.50 Akademia Zdrowia Dwój

ki
8.00 Program lokalny
8.30 Dzieciaki, kłopoty i my -

serial
9.00 Transmisja obrad Sejmu

13.00 Panorama

15.00 Pod niebem Afryki - s e 
rial przyg. USA

15.35 Studio sport
16.00 Tajemnice orchidei - film

dok.
16.30 5 x 5
17.00 Jeden na jeden
17.30 Nad Dniestrem - film

dok
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
19.05 Jeden z dziesięciu
19.30 Klub Pana Rysia
20.00 Rzeczpospolita Druga i

Pół
20.50 Referendum uwłaszcze

niowe
21.00 Panorama
21.30 Sport telegram
21.40 Kamienna poduszka - 

dram at obycz. prod. 
USA

23.20 Między A pokalipsą a
Czytadłem - rozmowy 
z T. Konwickim

23.35 Zatańczmy 
0.05 Panorama
0.10 John, Georgie i reszta - 

ser. USA 
0.30 Art noc
1.00 Zakończenie programu

Polsat
7.00 GralMy
7.20 Ye! Ye! Ye!
7.30 Kalambury
8.00 Czarodziejka z Księżyca

- serial
8.20 Klub Lady Fitnes
8.30 Grace w opałach - serial
9.00 Dallas
10.00 Za wszelką cenę
11.00 Kuba zaprasza
11.30 Pamiętnik nastolatki
12.00 W drodze
12.30 Link Journal - moda 
13 00 Twój lekarz
13.30 Plus Minus
14.00 Egzamin dojrzałości
15.00 GralMy
15.20 Ye! Ye! Ye!
15.30 Grand Prix
16 00 Informacje
16.15 Tylko dla dam
16.45 I wszyscy razem - serial
17.15 Kalambury - próg rozr
17 45 W ebster - serial
18.15 Sztuka informacji
18.45 Informacje
18.55 Jastrząb atakuje - serial 

USA
19.50 Informacje
20.05 N ieustraszony - serial

sens. USA
21.00  C apital City - serial

obycz. ang
22.00 Informacje i biznes in-

fornmacje
22.25 Zycie jak sen  - USA
22.50 Plus Minus
23.20 4 x 4
23.50 Gillette World Sport Spe

cjał
0 20 Prosto z Hollywood 
0.50 Turbo Trans - GralMy

Polonia
7.00 Panorama
7.10 Dzień dobry z Polski 
9 00 Wiadomości
9.15 Na polską nutę
9.45 Muzyczna Jedynka

10.15 Stawka większa niż ży
cie - serial

11.15 Programy edukacyjne
12.00 Wiadomości
12.15 Kobieta po polsku - film

poi
13 55 Publicystyka
14.25 Rozmowa dnia 
15 00 Panorama
15.20 Magazyn katolicki
15 50 Historia
16 20 Gość TV Polonia
16 30 Przegląd kronik filmo

wych
17 00 Teleexspress
17.15 Maszyna zmian - serial
17.45 Muzyczna Skrzynka Te-

leekspressu
18.15 Czarne chmury - serial
19 20 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.00 Studio koniaki
20 45 Dziennik TV - program

satyryczny
21 00 Panoram a
21.30 Teatr Mogło być gorzej 
23 00 Przeboje KOMBI
23.20 Tolek Banan i inni - film

dok.
0 20 Panoram a



H U R TO W N IA  "CRANI
GRAŻYNA NIEMIER

SZCZODRZYKOWO ul. Dw orcow a 21
( s z o s a  w  k ie r u n k u  K ó rn ik  - S w a r z ę d z ,  K o s t rz y n )  

o fe ru je :
• P Ł Y T K I  C E R A M IC Z N E
• G R E S Y
• K L E J E
• M A S Y  F U G O W E

Z A P R A S Z A M Y  
w  g o d z . 7 :0 0  - 1 8 :0 0 ,  s o b o t a  7 :0 0  - 14:1

l o b o H !  u w a g a  ! ! !  l o b o

REGENERACJA KASET DO DRUKAREK
REGENERUJEMY WSZYSTKIE TYPY KASET 

Z TAŚMĄ STILONOWĄ
-D O  DRUKAREK
- MASZYN DO PISANIA
- KALKULATORÓW 
RÓWNIEŻ WYSYŁKOWO

1. SZYBKO - nawet za pośrednictwem poczty usługa trwa kilka dni
2. TANIO - koszt regeneracji to średnio 30% ceny kasety
3. SOLIDNIE - nasze kasety nie mażą, a ich trwałość jest zwykle wyższa

niż nowych
- nowe zanim do Państwa dotrą są już zleżałe i wyschnięte

4. PROEKOLOGICZNE - regeneracja to mniej uciążliwych odpadów i
czyste środowisko

DOSTARCZ ZUŻYTE KASETY RAZ A Z PEWNOŚCIĄ  
ZOSTANIESZ NASZYM STAŁYM KLIENTEM

Lech Mantas 62-300 Września ul. Witkowska 4A/10 
36-08-63 sek. dom do 15.00 czynne cd. 15:00 -19:00

WYTWÓRNIA
RAJSTOP

Dfeptsje-

HURTOWNIA DODATKÓW PASZOWYCH
Jarosław Stanisławski ul. Rzemieślnicza 26 DOMINOWO tel 0667 59-142

Poleca w sprzedaży:
- mieszanki pełnoporcjowe
- koncentraty
- superkoncentraty

Firm PROHAMIX i HENDRIX
HURTOWNIA ZAPRASZA

od poniedziałku do piątku w godz 8:00 - 15:00, 
w soboty w godz. 8:00 -13 :00

C Z Ę Ś C I
ul. Głogowska 166, Poznań

ogłasza przetarg nieograniczony na 
sprzedaż samochodów powypadkowych.

P rze ta rg  o d b ę d z ie  s ię  w s ie d z ib ie  A C M  T O S  Ś ro d a  W lkp . ul. B ro d o w ska  40  te l. 0 -6 6 7  530-21  w  dn iu
1 2 .0 2 .1 9 9 6  o g odz . 11:00.

Pojazdy można oglądać w w/w miejscu codziennie w godz. 9:00 do 14:00.
W p ła c e n ie  10%  w a d iu m  w  ka s ie  A C M  T O S  je s t u p ra w n ie n ie m  u cze s tn ika .

F irm a  n ie  p o n o s i o d p o w ie d z ia ln o ś c i za  w a d y  u k ry te  p o jazd ó w .
Zastrzegamy sobie prawo do unieważnienia przetargu lub wycofania pojazdu bez podania

przyczyny.
Przedmiotem przetargu są:

1. Toyota storle t rok prod. 1990 cena wyw oław cza 7000,-
2. C inquecento rok prod. 1994 cena w ywoławcza 6000,-
3. C inąuecento sporting rok prod. 1995 cena w yw oław cza 14000,-
4. Volksw agen Polo rok prod. 1987 cena w ywoławcza 6000,-
5. Skoda Favorit (na części) rok prod. 1991 cena wyw oław cza 2500,-
6. Polonez C aro rok prod. 1995 cena w yw oław cza 9000,-
7. Volksw agen G olf rok prod. 1986 cena w yw oław cza 4400,-
8. BM W  325 rok prod. 1992 cena w ywoławcza 10000,- 

_____________  9. Opel Vectra  rok prod. 1993 cena wywoław cza 14000,-
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Ogłoszenie
o przetargu n ieograniczonym

Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej
w  Środzie W ie lkopolsk ie j ul. W iosny Ludów 3

ogłasza przetarg na wykonanie:
przegląd i badanie szczelności instalacji 

gazowej w budynkach administrowanych 
przez zakład na terenie miasta Środa

Term in realizacji zam ów ienia  sukcesyw nie w  1996 roku. 
S pecyfikację  istotnych w arunków  zam ów ienia  m ożna 
odebrać w  siedzibie zam aw ia jącego.

O sobą  upow ażn ioną do kontaktu z o ferentam i je s t pan 
Eugeniusz Kaczm arek.

Oferty w zalakowanych kopertach z napisem 
„przetarg - badanie instalacji gazowej” należy 

składać w siedzibie zamawiającego pokój nr 4 do 
dnia 22.02.1996r.

Publiczne otw arcie  o fert nastąpi dnia 26 .02 .1996r. o 
godz. 10:00 w  siedzibie zam aw ia jącego.
W  przetargu m ogą brać udział o ferenci, którzy spe łn ia ją  
w ym ogi p rzepisów  ustawy o zam ów ieniach publicznych 
Dz. U. Nr 76 poz. 344 z 10.06.1994r.

Dyrektor 
Jerzy Bębenek

--------------------------------------------------------------------1
O głoszen ie

o przetargu n ieograniczonym
Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej

w Środzie W ie lkopolsk ie j ul. W iosny Ludów  3 ogłasza

przetarg na następujące prace:
przemieszczanie i zagęszczanie nieczystości sta

łych spychaczem na składowisku w Nadziejewie
Term in realizacji zam ów ienia  sukcesyw nie  w  1996 roku.

S pecyfikację  isto tnych w arunków  zam ów ien ia  m ożna 
odebrać w  siedzibie zam aw ia jącego.

O sobą  upow ażn ioną  do kontaktu z o ferentam i jes t pan 
Eugeniusz Kaczm arek.

Oferty w zalakowanych kopertach z napisem 
„przetarg - przemieszczanie i zagęszczanie 

nieczystości stałych” należy składać w siedzibie 
zamawiającego pokój nr 4 do dnia 22.02.1996r.

Publiczne o tw arcie  o fert nastąpi dnia 2 6 .0 2 .1996r. o 
godz. 10:00 w  siedzib ie  zam aw ia jącego.
W  przetargu m ogą brać udzia ł oferenci, którzy spe łn ia ją  
wym ogi przepisów  ustawy o zam ów ien iach  publicznych 
Dz. U. Nr 76 poz. 344 z 10.06.1994r.

Dyrektor 
Jerzy Bębenek

Ogłoszenie
o przetargu n ieograniczonym

Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej
w  Środzie W ie lkopolsk ie j ul. W iosny Ludów 3 ogłasza

przetarg na wykonanie: 
przegląd instalacji elektrycznych i odgro

mowych w budynkach administrowanych 
przez zakład na terenie miasta Środa

Term in realizacji zam ów ienia  sukcesyw nie w  1996 roku. 

S pecyfikację  isto tnych w arunków  zam ów ienia  można 
odebrać w  siedzibie  zam aw ia jącego.

O sobą  upow ażn ioną  do kontaktu z o ferentam i jes t pan 
Eugeniusz Kaczm arek.

Oferty w zalakowanych kopertach z napisem 
„przetarg - badanie instalacji elektrycznych i 
odgromowych” należy składać w siedzibie 

zamawiającego pokój nr 4 do dnia 22.02.1996r.
Publiczne otw arcie  o fe rt nastąpi dnia 2 6 .0 2 .1996r. o 
godz. 10:00 w  s iedzib ie  zam aw iającego.
W  przetargu m ogą brać udział oferenci, którzy spe łn ia ją  
w ym ogi p rzepisów  ustawy o zam ów ieniach publicznych 
Dz. U. Nr 76 poz. 344 z 10.06.1994r.

Dyrektor 
Jerzy Bębenek

NOWO POWSTAJĄCA FIRMA KONFEKCYJNA
HOTRACO - POLAND

ZATRUDNI
WYKWALIFIKOWANE KRAWCOWE, DWIE BRYGADZISTKI 

ORAZ MECHANIKA MASZYN SZWALNICZYCH
ZAINTERESOWANE OSOBY PROSZĘ O PRZYBYCIE NA 

SPOTKANIE ORGANIZACYJNE DNIA 12.02.96 GODZ. 17:00 
WZASUTOWIE, ul. Szkolna 7 

MARIA SIERANT
Informacja w AGENCJI DANUSIA 

w NEKLI, UL. DWORCOWA 12 
tel. 066 - 386-498

62-036 Bnin k/Kórnika, ul.Szeroka 4, tel/fax 0-61/ 17 18 39

GfiZETflSTRONA 12



MEBLE DLA KAŻDEGO
FIRMA

E L - S T O L  s c
lOFERUJE

• SP R ZE D A Ż MEBLI W  S ZE R O K IM  A S O R T Y M E N C IE  O 
Z R Ó Ż N IC O W A N Y M  S T A N D A R D ZIE

• USŁUG I STO LA R SK IE
• „KUCHNIE NA M IA R Ę”, TAKŻE Z  ZA B U D O W Ą ,
• SP R ZĘ T AGD,
• M O D ER N IZA C JĘ  STA R YC H  MEBLI,
• INNE MEBLE NA ZA M Ó W IE N IE .

PRZYJM UJEM Y Z A M Ó W IE N IA  NA 
RO K 1996 NA KO M P LE K SO W E  
W YP O SA ŻE N IE  W N ĘTR Z. 

M O ŻLIW O ŚĆ  W Y K O N A N IA  
PR O FESJO N ALN YC H  P R O JEK TÓ W  

KO R ZYSTN Y SYSTEM  R ATALN Y

OBWIESZCZENIE
Stosownie do art. 18 ust. 2 pkt 1 ustawy z 

dnia 7 lipca 1994r. o zagospodarowaniu prze
strzennym (Dz. U. Nr 89, poz. 415) oraz 
Uchwały Nr XVI/149/96 Rady Miejskiej w 
bodzie Wlkp. z dnia 30.01.96r. zawiada
miam o przystąpieniu do sporządzania zmia- 
nY miejscowego planu ogólnego zagospoda- 
r°wania przestrzennego miasta Środa Wlkp., 
która obejmuje działkę rolną nr ewid. 438/2 
położoną w rejonie ulicy Gnieźnieńskiej, 
działkę tę przeznacza się pod działalność go
spodarczą.

Zainteresowani mogą w terminie do dnia 
4 marca 1996r. w Urzędzie Miejskim w Śro- 
dzie Wlkp. zgłaszać na piśmie wnioski do w/ 
w Planu.

BURMISTRZ 
Mieczysław Jacków

Uchwała Nr XVI/145/96
Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej 

z dnia 30 stycznia 1996 roku
w sprawie: podatku od posiadania psów na terenie gminy Środa 

Wielkopolska w 1996 roku.
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie terytorialnym 
(Dz. U. Nr 16, poz. 95 z późniejszymi zmianami),oraz art. 14 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 9, poz 31 z późniejszymi zmianami) oraz 
rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 13 grudzień 1995r. w sprawie wykonania niektórych 
przepisów ustawy o podatkach i oplatch lokalnych (Dz. U. Nr 147, poz. 715) - Rada Miejska w 
Środzie Wlkp. 
uchwala, co następuje:

§ I-
Ustala się stawkę podatku od posiadania psów w wysokości - 10 zl

§2.
Zaleca się pobór podatku od posiadania psów:

1) Zakładowi Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Środzie Wlkp.
2) Spółdzielni Mieszkaniowej Lokatorsko-Własnościowej w Środzie Wlkp.
3) Sołtysom - na terenie wiejskim.

Podatek od posiadania psów płatny jest do dnia 31 marca 1996r. albo w ciągu 2 tygodni od dnia 
wejścia w posiadanie psa.

§3.
Ustala się inkasentów podatku od posiadania psów:

1) Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Środzie Wlkp.
2) Spółdzielnia Mieszkaniowa Lokatrosko-Własnościowa w Środzie lkp.
3) Sołtysi.

Wysokość wynagrodzenia za inkaso podatku ustala się w wysokości 3%.
§4.

Wpłaty podatku od posiadania psów dokonywać również można kasie Urzędu Miejskiego oraz 
w bankach i na poczcie.

§5.
Wykonanie uchałv powierza się Zarządowi Miejskiemu w Środzie Wlkp.

§ 6-
Traci moc uchwała Nr YI/3/95 Rady Miejskiej w Środzie Wlkp. z dnia 24 stycznia 1995r. w 
sprawie ustalenia wysokości stawek podatku od posiadania psów.

§7.
Uchwała wchodzi w życie z dniam podjęcia, podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w 
Urzędzie Miejskim w Środzie Wlkp. i ma zastosowanie poczynając od roku podatkowego 
1996.

P rzew o d n iczący  R ad y  M iejsk ie j 
R y sz a rd  W ęglow ski

LEPIEJ
JESC JL

LEPIEJ
ŻYĆ

ALFA METALCRAFT 
CORPORATION

W IELO FU N K C Y JN Y
SY ST E M

G O T O W A N IA
Jedyny na święcie system, umożliwiający gotowanie, 

smażenie, gotowanie w szybkowarze, smażenie w 
szybkowarze, pieczenie, zapiekanie, serwowanie i 
wykorzystanie kombinacji poszczególnych jego 

elementów bez dodatku wody i tłuszczu!

AMC - Środa Wlkp, ul. Stary Rynek 9 tel. 529-57 
Biuro czynne: od poniedziałku do piątku 

w godz. 11:00 - 15:00
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t o t a l  M  b il
F A C H O W A  O B S Ł U G A

- B IE 2 Ą C A  N A P R A W A  S IL N IK Ó W , N A P R A W A  M O S T Ó W  T Y L N IC H
- N A P R A W A  R E S O R Ó W , N A P R A W A  U K ŁA D U  W Y D E C H O W E G O
- W Y M IA N A  O L E J U . S M A R O W A N IE  P O D W O Z IA
- N A P R A W A  K A BIN  D O  S A M O C H O D Ó W  C IĘ Ż A R O W Y C H
- R E M O N T Y  S K R Z Y Ń  Ł A D O W N Y C H , B U R T , P O D Ł Ó G  I K O N S T R U K C JI P O D  P L A N D E K I
- L A K IE R O W A N IE  K ABIN
- M A L O W A N IE  P O D W O Z I I S K R Z Y Ń  Ł A D O W N Y C H  S A M O C H O D Ó W  C IĘ Ż A R O W Y C H
- B IE Ż Ą C E  N A P R A W Y  N A C Z E P  S A M O C H Ó D , h a m u lc e ,  p o d w o z ia ,  b u rty , p o d ło g i , m a lo w a n ie  i in n e

OLEJE FIRM - AUTORYZOWANY DEALER I
z a k u p i o n y  u  n a s  o l e j  w y m i e n i a m y  g r a t i s  !

C E N Y  P R Z Y S T Ę P N E  -  S Z Y B K I E  T E R M I N Y

ZAKŁAD
ELEKTROMECHANICZNY

STANISŁAW ZIELIŃSKI
ul. Dolna 9, tel. 524-54 

ŚRODA Wlkp.

• W YKONUJEM Y PRZEZW AJANIE  
SILNIKÓW  ELEKTRYCZNYCH

• OFERUJEMY CZĘŚCI ZAMIENNE:
- DO PRALEK I SILNIKÓW ELEKTRYCZNYCH
- OSPRZĘT ELEKTRYCZNY

(WYŁĄCZNIKI, STYCZNIKI, WTYCZKI itp.)

CZYNNE
codziennie w godz. 8:00 -16:00  
w soboty 8:00 -13:00

ZAPRASZAMY

• Cinquecento 
•F ia t 126 el 

• Polonez 
• Punto 
• Uno

SPRZEDAŻ SAMOCHODÓW

FIRMA fA N O ft
JANKOWO DOLNE 49a 

(przy trasie Gniezno - Mogilno, 5 km od Gniezna) 
tel./fax (0-66) 26-76-06

Samochody nowe i używane, za gotówkę i na raty 
(bez żyrantów, 14%, 60 rat), w rozliczeniu przyjmujemy 
samochody używane oraz prowadzimy skup (płacimy 

gotówką) samochodów używanych 
Pełna obsługa, ubezpieczamy (O.C.,N.W.,A.C.) 

samochody zakupione u nas

Przyjedziesz starym, wyjedziesz nowym!

OGŁOSZENIA DROBNE
SPRZEDAM

SPRZEDAM ROWEREK DZIECIĘCY 
„AGA" - standard dobry - tanio, tel 
548-30

SPRZEDAM KIATA 126p rocznik 1985 
STAN BARDZO DOBRY CENA 
DO UZGODNIENIA TEL. 544-26

Sprzedam  samochód marki Polonez 
(czerwony) 1500 rocznik 1990 prze
jechane 57 lys. km. Winnagóra 37, Pa
weł Filipiak (cena do uzgodnienia)

PR ZEPŁY W O W Y  OGRZEWACZ 
WODY, nowy, elektryczny, 3,5 kW 
(niem. AEG) taniej o 700 tys. zł. sprze
dam (1.500 tys.) gwarancja tel. 535-45

Sprzedam meble używane (wypoczynko
we segment) telefon 558-90

Sprzedam  grę TV „Pegasus” - teł. 
548-30

Sprzedam maszynę do szycia, przemy
słową i teleobiektyw Casio; tel. (066) 
386 618

S przedam  gospodarstw o rol- 
no-hodowlane 18 ha, dom, obora, ga- 
raże (nowe), stodoła (po remoncie).

(sklep, szkoła, agroturystyka, dojazd 
od trasy A-2). możliwość dokupu do
brej ziemi - 7 ha. Nekielka 13,62-330 
Nekla__________________________

Hurtowa sprzedaż pasz super koncen
tratów i otrąb oraz sprzedaż tortu z 
hałdy (większe ilości), lei. (0-667) 
549-35 Starkówiec 30

Silnik do nissana 2000, etylina, DAT-
. SUN-LAULHR X5r.,75(>00 km. 400 

zł. (tel grzec/n: 0-66 386-498 od 9:00 
- 16:00)

Słupki ogrodzeniowe, betonowe, do siat
ki lub łat, z 4 otworami (20 szt po 8 
zł), (tel. grzeczn: 0-66 386-498 od 
9*00- 16:00).

Dom w stanic surowym otwartym na 
działce 670m2 w Nekli Cena: 20 000 
zł. (tel. grzeczn: 0-66 386-498 od 9:00 
- 16.00).

Działkę przy A-2 w Nekli, 7 ha, upłoto- 
waną: 10 000 zł. za 1 ha (tel. grzeczn: 
0-66 386-498 od 9:00 - 16:00).

Sprzedam 13 ha na działki rekreacyjne i 
budowlane, wśród lasów, w pobliżu 
ic/ior, p t/\ trasie Gniezno - Kostrzyn

- Poznań, (gaz, prąd, woda i telefon), 
(tel. grzeczn: 0-66 386-498 od 9:00 - 
16:00).

Dom w Środzie, stan surowy, otwarty, 
zabudowa szeregowa, działka 240m2, 
cena 35 000 zł. (tel. grzeczn: 0-66 
386-498 od 9.00 - 16:00)

Sprzedam fiata 125p, r.77, stan dobry, 
tel. grzeczn: 0-66 386-221.

KUPIĘ
KUPIĘ NIERUCHOMOŚĆ w Środzie 

Wlkp. lub okolicy nadającą się na 
warsztat - tei. 526-05 (wieczorem)

INNE
O ddani w dzierżawę pomieszczenie 

ś00rn2 nudającc się na każda działał- 
nośc lei. 362-067 kier. 1)66

KARCHEK -CZYSZCZENIE DYWA
NÓW WYKŁADZIN, TAPICERKI 
MEBLOWEJ I SAMOCHODOWEJ 
TEL. 341-03

SKUP I SPRZEDAŻ POWSZECH
NYCH ŚWIADECTW UDZIAŁO
WYCH KANTOR ŚRODA WLKP.. 
DĄBROW SKIEGO 13 <d. ,.PE-
WEX")

CHCESZ KUPIĆ. SPRZEDAĆ WALU
TĘ (bilon) SPRAWDŹ NASZE 
CENY KANTOR ŚRODA WLKP., 
DĄBROWSKIEGO 13; NIE POBIE
RAMY PROWIZJI

KANTOR ŚRODA WLKP. DĄBROW
SKIEGO 13 (d."PEWEX") ZAPRA
SZA I OFERUJE SKUP - SPRZE
DAŻ 27 WALUT ŚWIATA (+ bilon) 
+ ŚWIADECTWA UDZIAŁOWE. 
NIE POBIERAMY ZADNYCII PRO
WIZJI

S Z Y L IN G I AUSTRIACKIE W CIĄ
GŁEJ SPRZEDAŻY KANTOR ŚRO
DA DĄBROW SKIEGO 13 
(d.”PEWEX") NIE POBIERAMY 
ŻADNEJ PROWIZJI 

Działalność Oświatowa LOGOS organi
zuje kurs „Podstawy obsługi kompu
tera” . Informacje i zgłoszenia tel. 
545-6'J

Przyjmę zlecenia na wykonanie robót 
murarsko - płytkarskich ul. Lipowa 13/ 
10 Środa

KUPON NA BEZPŁATNE OGłOSZENIE DROBNE
Treść ogłoszenia:____

Imię i nazwisko:______________________________

Adres:---------------------  Numer dowodu: ------------------<5fiZETfiSTRONA 14



Zdrow ieKulinaria

„Wyjątkowy napój”Serowiec
Często, zwłaszcza na spotkaniach młodzieżowych w niewiel

kim gronie, pojawia się na stołach pizza. Lubią ją  wszyscy, a 
możliwości przygotowania jest wiele. Kto jednak chce zrobić coś 
nowego, niech spróbuje zapiec żółty ser z boczkiem. Świetny na 
kolację lub na obiad. Warto także dodać czerwone wino: kolacja 
wówczas nabierze uroczystego charakteru.

Składniki: czubata szklanka mąki, 5 jaj, 5 płaskich łyżek 
zimnego masła lub margaryny, 10 dag przerośniętego, wędzonego 
boczku, 20 dag lekko przesuszonego żółtego sera (najlepiej gouda),
1 i 2/3 szklanki mleka, 1 rożek śmietankowego serka topionego, 
sól, pieprz, mielona gałka muszkatołowa, tłuszcz do nasmarowa
nia formy, folia lub pergamin.

Sposób przyrządzenia: Mąkę przesiać przez sito. W środku 
zrobić wgłębienie i wbić 1 jajko. Zimny tłuszcz pokroić na kawałki 
i lozłożyć na brzegach. Posypać 1/4 łyżeczki soli. Wszystkie 
s adniki posiekać najpierw nożem, następnie wyrobić ręką na 
gładkie ciasto. Zawinąć w folię, odłożyć na 30 minut w chłodne 
miejsce. W tym czasie pokroić boczek na cienkie paski i wytopić 
na patelni skwarki. Ser utrzeć na grubych oczkach tarki. Mleko 
po grzać i toztopić w nim serek topiony. Przestudzić. Roztrzepać 
mleko z pozostałymi jajkami. Doprawić. Okrągłą formę nasmaro- 
wać tłuszczem. Ciasto rozwałkować i włożyć do formy, rozdzielić 
na nim skwarki i żółty ser i polać jajecznicą. Piec w nagrzanym 
piekarniku (200 stopni) około 45 minut. Podawać na gorąco.

Smacznego!!!

B liżej praw a

Wybierz swój PIT
Jeśli oczywiście chcesz lub 

musisz sam rozliczyć się z 
urzędem skarbowym. A wy
biera się kolor formularza w 
zależności od rodzaju zeznań, 
jakie przyjdzie nam składać w 
sprawie podatku dochodowe
go-

Co wypełnić?
• KORZYSTAJĄCY Z ULG

■licNeski PI 1-30 - rozlicze
nie indywidualne,

- rozowy PIT-31 - rozlicze
nie ze współmałżonkiem

• RÓŻNF. DOCHODY BEZ 
ULG
- brązowy PIT-32 - rozlicze

nie indywidualne
- zielony PIT-33 - rozlicze

nie małżeńskie
•SAMOTNI Z DZIEĆMI

- żółty PIT-34 - osoby, które 
samotnie wychowują dzie
ci i chcą się z nimi rozli
czyć;

•ZAŁĄCZNIKI
- formularze fioletowe:
P1T-A - dla tych, którzy w 

ciągu 1995r. zmienili adres 
PIT-B - osoby, które korzy

stają z ulg mieszkaniowych 
PIT-8 - wolne zawody, w ra

mach działalności gospo
darczej i wszyscy ją  pro
wadzący pozarolniczo. 

Zeznania podatkowe za 
I995r. składamy od I stycznia 
do 30 kwietnia 1996r. Emeryci 
i renciści będą mogli to uczynić 
po otrzymaniu zaświadczeń z 
ZUS o wypłaconych świad
czeniach i pobranych zalicz
kach (od połowy marca).

Progi podatkowe: dochód 
do 12400 zl podatek 2 1 % mi

nus 165,60 zł (wolne od podat
ku), dochód od tej kwoty do 
24800 zł - podatek: 2438,40 + 
33% nadwyżki ponad 12400 
zł, dochód powyżej 24800 zł - 
podatek: 6530,40 zł + 45% 
nadwyżki ponad 24800 zl.

Jak rozliczamy? - Sumuje
my wszelkie zarobione i otrzy
mane pieniądze - to jest przy
chód Od tego p r n c o u n i i  . 
nr' .. koszty uzyskania, 
czyli 372 zł (31 zł za każdy 
miesiąc) i wychodzi dochód. 
Emeryci i renciści nie majątych 
kosztów. Ich przychód = do
chód.

Od dochodu odliczamy ulgi
- na remonty i modernizację 
mieszkań, zakup działki bu
dowlanej, budowę lub rozbu
dowę domu, kupione od pań
stwa akcje lub obligacje, obo
wiązkowe składki, kształcenie 
własne i dzieci, pomoce nauko
we, darowizny, na cele rehabi
litacyjne. Na wszystko trzeba 
mieć dokumenty wystawione 
na nazwisko podatnika i po
twierdzające owe wydatki. Nie 
załączamy ich, ale przechowu
jemy przez 3 lata (licząc od 
końca roku podatkowego) i 
okazujemy na wezwanie.

Nie wszystkie przychody 
wpisuje się: np. omija się te, za 
które płaci się ryczałt, umowy
- zlecenia i o dzieło wartości do 
45 zł każda, sprzedane rucho
mości i nieruchomości itp. czy 
zwolnione z podatku, np. ren
ty inwalidów wojennych i woj
skowych, odsetki od oszczęd
ności, stypendia socjalne, wy
grane w konkursach do 720 zl.

Herbata stała się jakby na
szym narodowym napojem. 
Niektórzy patrzą ze zdziwie
niem na pijących herbatę do 
każdego posiłku i w ciągu dnia 
- ot, tak sobie bez żadnej oka
zji. Inni w ten sposób wolą po
pijać sok owocowy, wodę mi
neralną, lekkie wino lub kawę.

Napar z liści krzewu Tea 
chinensis traktowany jest jak 
lekarstwo, po które sięga się 
przy przeziębieniu czy dole
gliwościach gastrycznych. I 
rzeczywiście, zawarta w her
bacie tanina (ściślej: kwas tani- 
nowy) powoduje ściągnięcie 
ścianek jelit, co np. przy bie
gunkach jest bardzo korzyst
nej?) Kofeina (ta sama, która 
w dużych ilościach występuje 
w ziarnach kawy) podnosi ci
śnienie krwi i przyspiesza ak-

itd. Lista wyjątków jest długa i 
znajduje się w ustawie (Dz. U. 
nr 90 z 93r. ze zm.).

Jeśli spóźnimy się z rozli
czeniem lub urząd skarbowy 
opóźni nam zwrot nadpłaty o 3 
miesiące, należą się odsetki - 
0,14% dziennie. W tym roku 
też nie trzeba tłoczyć sie w 
urzędach skarbowych. Wypeł
n ione !’l I -y in o /n .i przesłać 
pocztą, listem poleconym, bez
płatnie.

JUK

W aterynarz radzi

W poprzednim numerze ga
zety scharakteryzowaliśmy 
groźną chorobę psów - parwo- 
wirozę Parwowiroza często 
występuje w parze z KORO- 
NOW1ROZĄ. Jest to nowa 
choroba, która ma podobne do 
parwowirozy objawy.Jednak 
medycyna znalazła i na nią 
sposób: istnieją już szczepion
ki skojarzone - działające na 
obie te choroby.

Jak opiekować się psem w 
czasie choroby?

Jeśli pies trzymany jest w 
kojcu (na dworze), należy ko
niecznie przenieść go do po
mieszczenia ogrzewanego. 
Osłabiony biegunką, a potem 
wymiotami pies przechodzi - 
kolejno - wzrost, a potem gwał
tów n y-spadektem peratury^

cję serca. Po wypiciu szklanki 
aromatycznego napoju czuje
my się ożywieni i „podniesieni 
na duchu”. Na tym jednak koń
czą sie zdrowotne właściwości 
herbaty. Nie wnosi ona do 
organizmu człowieka żadnego 
składnika odżywczego. Nie ma 
w niej ani witamin ani białka. 
Należy do tzw. używek, które 
spożywane w większej ilości - 
mogą działać szkodliwie. Zali
czamy do tej grupy produktów 
spożywczych także czarną 
kawę i napoje alkoholowe. 
Choć na obronę herbaty trzeba 
powiedzieć, że jest dość boga
tym źródłem fluoru, który 
wpływa korzystnie na uzębie
nie. Ale raczej leczymy zęby 
innymi metodami, a z herbaty 
pitej w nadmiernych ilościach 
lepiej zrezygnować lub zastą
pić ją  herbatką ziołową. Czy 
herbatę pijemy tylko wtedy, 
gdy chce nam się pić? Nieko
niecznie. Bo przecież czy jest 
coś przyjemniejszego, jak ku
bek ciepłej herbaty z rumianku 
czy dziurawca w mroźny wie
czór? Żeby taki nie miał jednak 
typowego leczniczego charak
teru, można samemu przyrzą
dzić atrakcyjne mieszanki róż
nych ziół, które działając zdro
wotnie, gaszą pragnienie, po
praw iają sam opoczucie, a 
samo ich picie może być przy
jemnością. Słodzimy je mio
dem. przyprawiam', sokiem r 
cytryny czy innego owocu. 
Możliwości są nieograniczone,

Dlatego należy zapewnić mu 
odpowiednie warunki. Na par- 
wowirozę wrażliwe są wszy
stkie psy. O zjadliwości tej 
choroby niech świadczy fakt, 
że 1 gram owej cuchnącej bie
gunki z domieszką krwi jest w 
stanie zakazić 2.000 psów. To 
powinno przemówić do wyo
braźni właścicieli,aby koniecz
nie zaszczepili swe psy, jeśli 
chcą uniknąć kłopotów, a może 
nawet utraty przyjacie
la...Optymistyczne jest jedy
nie to, że człowiek, który może 
być „transporterem” wirusa tej 
choroby i np. zarazić nią swo
jego psa, na szczęście jest wo
bec niej bezpieczny.

| Rozmowę z lek. wet. - P.
Skarżyńskim - opracowała 

E. Czajkaj

a przyjemność z picia jedyni 
w swoim rodzaju.

Jednym z bardzo popular 
nych ziół jest melisa. Zawiera 
olejki lotne, których głównymi 
składnikami są: geraniol, cytro- 
neal i cytron. Jak wynika z na
zwy tych związków, zapach 
melisy przypomina cytrynę. 
Można ją  więc wykorzystać 
do poprawy smaku wszyst
kich ziół. Działa wzmacniająco 
i uspokajająco. Można ją  pić 
również przy przeziębieniach, 
a w każdym razie zimą - prze
ciw infekcjom kataralnym. 
Mięta natomiast zawiera m.in. 
mentol i pinen. Przynosi ulgę 
przy bólu gardła, a ostudzony 
napar mięty (dzięki chłodzą
cym zdolnościom mentolu) nie 
tylko świetnie gasi pragnienie, 
ale jest też - np. w połączeniu z 
kwiatem hibiscusa - doskona
łym dodatkiem do kolacji przy 
świecach.

W skład liści poziomki 
wchodzą natomiast garbniki i 
składniki mineralne (przede 
wszystkim potas, działający 
korzystnie na skórę), flawono- 
idy. Herbatka z tych liści zapo
biega pękaniu naczyń krwiono
śnych (widoczne na mrozie 
czerwone niteczki na twarzy), 
nadaje się także do leczenia 
odmrożeń.

Są to tylko nieliczne przy
kłady wybrane wśród nieogra
niczonej ilości ziół, ale każdy 
na pewno coś dla siebie znaj
dzie.

IzF

( MAŁŻEŃSTWA)
Lechosław Górny 

i Aneta Kontowska

C URODZENIA ))
Damian Stefaniak 
Anita Nowak 
Dominik Woźniak 
Kamil Tomaszewski 
Joanna Sobkowiak 
Aleksandra Sitek 
Anna Pogorzelska 
Daria Nowak 
Dawid Bandosz 
Karolina Orłowska

C ZGONY )
Paweł Romańczuk 

20 lat
Marianna Urbaś 

87 lat

Choroby psów - 
parwowiroza (c.d.)
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P leb iscyty , p leb iscyty .

O nich się mówi, 
na nich się głosuje...

W naszej miejscowości ni
czym w jakimś mieście woje
wódzkim organizowane są różne
go rodzaju plebiscyty, m.in. - na 
najlepszego sportowca 1995 r. W 
plebistycie G.Ś. zwycięży! Darek 
Małecki. W innym, organizowa
nym przez „Nowy Kurier Średzki” 
- pierwsza piątka wygląda nastę
pująco: 1. Maciej Kurasiak - pił
ka nożna, 2. Zbyszko Banaszyk - 
piłka nożna, 3. Darek Małecki - 
hokej na trawie, 4. Jurek  Owcza- 
rzak - szachy, 5. Jurgen Hof
fman - karate.

Poza tym, tradycyjnie już 
odbył się coroczny plebiscyt na 
najlepszego sportowca Zespołu 
Szkół Rolniczych w Środzie. Mia
nowano dziesiątkę kandydatów, 
którzy w minionym roku osiągnęli 
znaczące sukcesy w sporcie.

Wyniki głosowania przedsta
wiono na Balu Sportu, który odbył 
się w środę 24 stycznia br.

Oto one:
1. Monika Kopankiewicz - LA

200m, 400m, członkini kadry, 
mistrzyni Polski w hali, srebrny 
medal na Mistrzostwach Polski 
Juniorów.

2. Dariusz Mencel - LA 400m 
ppł., złoty medal na Mistrzo
stwach Polski Juniorów 
4x400m, V!lm. na 400m ppl.

3. Michał Markiewicz - zapasy,

IWa Balu Sportu w Zespole Szkól Rolniczych

brązowy medal na M istrzo
stwach Polski Juniorów 

4. Rafał Kowalewski - LA 1 lOm 
ppł., złoty medal na Ogólnopol

skich Igrzyskach Szkół Rolni
czych, VIII m. na Ogólnopol
skiej Spartakiadzie Młodzieży

5. A rtur Kaczmarek - LA 400m 
ppł. VI m. na Ogólnopolskiej 
Spartakiadzie Młodzieży, złoty 
medal 4x400m na Ogólnopol
skich Igrzyskach Szkół Rolni
czych

6. Radosław Bogucki - hokej na 
trawie, członek Kadry narodo
wej, srebrny medal na Ogólno
polskiej Spartakiadzie Młodzie
ży

7. M aciej M arkiew icz - LA
(oszczep) I m. na Wojewódzkiej 
Spartakiadzie Juniorów, VI m. 
na Ogólnopolskich Igrzyskach 
Szkół Rolniczych

8. K atarzyna Jań czak  - LA 
(skok w dal) IV m. na Ogólno
polskich Igrzyskach Szkół Rol
niczych, III m. na Wojewódzkiej 
Spartakiadzie Juniorów

9. Beata Kurek - LA (skok w dal) 
III m. na Wojewódzkiej Sparta
kiadzie Juniorów, VI m. na 
Ogólnopolskich Igrzyskach 
Szkół Rolniczych

10. Marcin Śmigielski - hokej na 
trawie, srebrny medal na Ogól
nopolskiej Spartakiadzie Mło
dzieży

Na bal przybyli zaproszeni go
ście: sportowcy wraz z rodzicami, 
trenerzy, nauczyciele oraz dyrek

cja ZSR, także 
uczniowie. W trak
cie zabawy była 
okazja do rozmo
wy z laureatami i 
do zrobienia pa
miątkowych zdjęć.

Cała impreza 
odbyła się pod 
bacznym okiem 
trenerów a zara
zem nauczycieli 
wychowania fi
zycznego - Tade
usza Kaczora i 

Wiesława Łuczaka.
Ze swej strony życzymy laure

atom plebiscytu coraz lepszych 
wyników w sporcie. W SW

Hokej

Refleksje mistrzów
Czwartkowy trening hokei

stów Hydro-Pompu Polonii był 
wyjątkowy. Zjawili się na nim 
bohaterowie ze Szwajcarii, mi
strzowie Europy, Darkowie - 
Marcinkowski, Małecki i Grze
gorz Mroczyński.

Wszyscy obecni z niezmier
nym zaciekawieniem  oglądali 
złote medale mistrzów. Szczegól
nie juniorzy młodsi, którzy akurat 
zakończyli trening z rumieńcami 
na twarzy, zapatrzeni byli w mi
strzów i ich trofea. W zachowa
niu bohaterów nie zaszło nic nad
zwyczajnego. Nadal skromni, 
nadal jakby oszołomieni „szu
mem” wokół nich. Odbyli nor
malny, klubowy trening.

Po treningu, zmęczeni, zgo
dzili się na parę refleksji o turnie
ju  w Lucernie. Zadałem im kilka 
pytań.

G.S. - Poproszę iVas o ogólne 
wrażenia z mistrzostw...

Grzegorz Mroczyński - Były 
to moje pierwsze, bardzo poważ
ne zawody w życiu. Cala drużyna 
to bardzo zgrany kolektyw i w 
tym upatruję końcowy sukces. 
Panowała zasada,jeden za wszy
stkich - wszyscy za jednego”. Za
sada ta panowała na boisku i poza 
nim. Mistrzostwa dla mnie to ko
lejne doświadczenie w grze i 
pierwsze na boisku.

D a rek  M a rc in k o w sk i - 
Wspaniała atmosfera, zgrany i 
fajny kolektyw, wiedzący, o co 
walczy. Dobra organizacja mi
strzostw. Ja się je wygrywa, to 
człowiekowi wszystko sie podo
ba.

Darek Małecki - Mile zasko
czenie, że turniej wygraliśmy Po 
cichu marzyłem o trzecim miej
scu, a tu taka frajda - trzech chło
paków ze Środy, mistrzami Euro-

Py' ^G.S. - Jaki byI Wasz najlep
szy mecz w turnieju?

G. Mroczyński - Bezwzglę
dnie z Hiszpanią. Cała drużyna 
zagrała na bardzo wysokim po
ziomie. Faworyzowany zespól 
musiał przeżyć gorycz porażki.

D Marcinkowski - Mecz z 
Hiszpanią. Nasz taktyka triumfo
wała. Mimo, że lepsi byli tech-

nicznie, gra ofensywna święciła 
sukces.

D. Małecki - W tym meczu 
prezentowaliśmy odmienny styl 
gry niż inne zespoły. Hiszpanie 
byli tutaj zaskoczeni i ponieśli 
porażkę. Myślę jednak, że był to 
przedwczesny finał.

G.Ś. - Jakie myśli nadcho-

sportowej karierze częściej to 
przeżywać.

D. Małecki - Niesamowite 
wzruszenie i wspaniałe uczucie. 
Momenty, o których się pamięta 
całe życie.

Na pytanie „G.Ś” - Jak sądzi
cie, jak potoczy sie Wasza kariera 
dalej? - wszyscy byli zgodni w

Mistrzowie Europy:
D. Małecki, G. Mroczyński, D. Marcinkowski
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(Izą, co czuje człowiek, gdy stoi 
na najwyższym podium i słucha 
„Mazurka Dąbrowskiego ”?

G. Mroczyński - Coś wspania
łego, wszyscy razem stoją, trzy
mają się za ręce, śpiewają hymn, 
a w oku łza się kręci - niesamowi
te uczucie.

D. Marcinkowski - Stojąc na 
podium nie dotarło do mnie, że to 
już koniec, że jesteśmy mistrzami 
Europy. Ale mimo wszystko, to 
duże przeżycie. Chciałbym w niej

odpowiedzi. Każdy z nich chce 
grać w kadrze seniorów, treno
wać z nią, brać udział w obozach, 
meczach. Wszyscy także myślą o 
tym, aby w swej karierze hokejo
wej wystąpić na Olimpiadzie.

Dziękując za rozmowę, szcze
rze im tego życzymy, ponieważ 
kariera dopiero przed nimi.

JUK
foto .1. Krzemiński

USŁUGI KALETNICZE
„RZEMYK”

Środa Wlkp. ul. Dąbrowskiego 24 (w podwórzu)

WYKONUJEMY
* N AP R A W A  W Y R O B Ó W  SKÓ RZANYCH
* W S ZY W A N IE  ZA M K Ó W

BŁYSK AW IC ZN Y C H
* N ABIJAN IE  NAP
* N AP R A W A  PARASOLI

Zakład czynny codziennie 10°°- 
w soboty 1000-1300
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H okej halow y Mimo porażek grają w finale
----------- -- » A U »  o m  n w if l ś ro d a  W iko. 16 :12  (8:3)PO M ORZAN IN  Toruń- H YD RO -PO M P PO LO N IA  Ś ro d a  W lkp. 16 :12  (8:3) 

G RU N W A LD  Poznań  - H YD RO -PO M P PO LO N IA  Ś ro d a  W lkp. 1 0 :6  (5:6)
x t ----cTflnca ia ld e i ies;

W sobotę i w niedzielę ho
keiści rozegrali ostatnią run
dę przed finałami. Po wspa
niałym sukcesie młodzieżow
ców na mistrzostwach Euro
py znacznie wzrosło zaintere
sowanie rozgrywkami. Na 
cenzurowanym znaleźli się 
głównie kadrowicze. Ocenia
no ich formę i grę, a wiadomo 
że mieli prawo być zmęczeni. 
Sredzcy laskarze dwa ostat
nie pojedynki rozegrali na 
wyjeździe w Toruniu z Pomo
rzaninem i w Poznaniu z 
Grunwaldem. Były to bardzo 
ważne mecze. Spełniły się 
jednak ubiegłotygodniowe 
przypuszczenia. Kadra mło
dzieżowa, Siemianowiczanka 
i nasz zespół zakończyli roz
grywki porażkami i dzięki 
temu hokeiści Hydro-Pompu 
Polonii znaleźli sie w czwór
ce finalistów, którzy 10 - 11 
lutego w Toruniu rozdzielą 
medale. Mecz z Pomorzani
nem dostarczył emocji licznie 
zgromadzonym kibicom . 
Nasi hokeiści przespali 
pierwszą połowę, którą prze
grali zdecydowanie 3:8. Po 
przerwie wstąpił w drużynę 
nowy duch i drugą połowę 
średzka drużyna wygrała 9:8.
W ostatnich dziesięciu minu
tach trener M arcinkowski 
wycofał bramkarza, a wpro
wadził dodatkowego zawo
dnika. Nasi w tym czasie 
strzelili cztery bramki, a stra
cili jedną. Gospodarze mogą 
mówić trochę o szczęściu, 
bowiem średzianie nie wyko
rzystali kilku stuprocento
wych sytuacji do zdobycia 
bramki.

Gole dla naszej drużyny w 
tym meczu zdobyli: D. Ma
łecki - 5, P. Markiewicz - 3,
D. Marcinkowski - 2, B. Ja
godziński - 1, G. Mroczyński 
- 1.

M ecz z G runw aldem , 
wzmocnionym Kubisiakiem i 
Spałkiem był też emocjonują
cym widowiskiem. Szczegól

nie pierwsza połowa wygrana 
przez polonistów 6:5. Od po
czątku obie drużyny podykto
wały szybkie tempo gry. Ak
cje przenosiły się od jednej, 
do drugiej bramki. Trener 
Grunwaldu - Kubiak - dono
śnym krzykiem wspierał swój 
zespół, ale pierwszą bramkę 
w piątej minucie zdobył Pa
weł Markiewicz. Przed tym 
jednak  nie w ykorzystał 
dwóch idealnych sytuacji. 
Potem w 11 i 12 minucie zno
wu mieliśmy szanse na bram
ki. Od tej właśnie minuty do 
19 trwał koncert gry Darka 
Małeckiego, który strzelił ko
lejne trzy bramki, a za chwilę 
w 23 minucie - czwartą bram
kę. W ostatniej sekundzie 
pierwszej połowy Darek Mar
cinkowski - po solowym raj
dzie - zdobył szóstą bramkę. I 
na tym skończyły się popisy 
strzeleckie naszych zawodni
ków. W drugiej części gry nie 
zdobyli żadnego gola, co na
leży zaliczyć do rzadkości. 
Momo wielu świetnych sytu
acji, bramka Grunwaldu była 
jakby zaczarowana. Jeszcze 
raz rutyna wzięła górę. Zawo
dnicy Grunwaldu bezlitośnie 
wykorzystali okazję i strzelili 
po przerwie pięć bramek, 
ustalając wynik meczu na 
10:6. Poloniści w yraźnie 
osłabli, ale nie ma się co dzi
wić, bowiem  grali p rzez 
większość meczu jedną piąt
ką. Trener Kubiak miał wiel
ce ułatwione zadanie, wymie
niał zawodników częściej. 
Mimo porażki zagrali bardzo 
dobre spotkanie. Napędzili 
drużynie Grunwaldu sporo 
strachu i następny pojedynek 
między tymi drużynami może 
przynieść wynik odwrotny. A 
do takiego pojedynku może 
dojść już w Toruniu. W do
datku będzie to pojedynek o 
któryś z medali.

Trener kadry podkreślał 
dobrą grę hokeistów średz- 
kich. Poinformował też, że

oprócz Małeckiego, Marcin
kowskiego, Mroczyńskiego 
do kadry narodowej został 
powołany Paweł Markiewicz.

Teraz czeka polonistów 
najważniejsza próba, stoją

przed szansą jakiej jeszcze 
nie mieli. Jednak niezależnie 
od tego jak się potoczą losy, 
w finale zajęli już czwarte 
miejsce, najlepsze z dotych
czasowych w rozgrywkach w

hali. Darek Małecki zdobył 
35 bramek plasując się w czo
łówce strzelców ekstraklasy.

JUK

P iłka  nożna

Puchar dla polonistów
. _  • < i t 'er__I nr-Tonral

W poprzednich latach z 
okazji wyzwolenia Środy 
odbywało się wiele imprez

kładami Mięsnymi. Pojedynek 
Lechii II z Zakładami Mięsny
mi zakończył się remisem 1:1.

TA B E LA
1. POCZTOWIEC TP SA
2. GRUNWALD Poznań
3. POMORZANIN Toruń
4. HYDRO-POMP POLONIA
5. KADRA MŁODZIEŻOWA
6. SIEMIANOWICZANKA 
2- LECH Poznań

20 175:94
15 110:99
14 121:128
10 92:117
9 100:101
9 80:109
7 87:117

Radny P. Łukaszewski w akcji
Zespół ZM zajął pierwsze 
miejsce lepszym stosunkiem 
bramek

sportowych. Ten rok pod tym 
względem był ubogi. Jedynie 
grupa sympatyków piłki noż
nej pokusiła się o zorganizo
wanie turnieju piłkarskiego. Z 
pomysłem trafili w dziesiątkę. 
Spotkania były bardzo zacięte, 
choć niejednokrotnie zaokrą
glone kształty zawodników 
przeszkadzały w grze. Ogląda
ło je  sporo kibiców. Słowem, 
turniej i jego organizacja wy
padły wzorowo. Szkoda tylko, 
że panowie burmistrzowie i 
przewodniczący Rady nie ra
czyli zaszczycić meczu swoją 
obecnością. Ale to już ich pro
blem i strata. Startowało sześć 
drużyn podzielonych na dwie 
grupy, potem były rozgrywane 
mecze o miejsca.

I tak w grupie pierwszej 
Rada Miejska przegrała 0:2 z 
Lechią II Kostrzyn i 0:5 z Za-

I Kostrzyn i przegrała 0:2 z 
Polonią Środa. Ci ostatni po
konali 3:2 drużynę z Kostrzy
na i zajęli pierwsze miejsce.

W meczu o piąte miejsce 
nareszcie bramki zaczęli strze
lać średzcy radni. Zremisowali 
3:3 z Kostrzynem i wygrali w 
rzutach karnych. Niewątpliwie 
bohaterem tego spotkania był 
radny, bramkarz Maciej Sto
łowski (autor jednej z bramek 
z rzutu karnego).

Trzecie miejsce zajęła Vic- 
toria Września pokonując ze
spół Lechii II Kostrzyn 3:1. I 
wreszcie w finale spotkały się 
dwa średzkie zespoły. Młod
sza drużyna Zakładów Mię
snych była faworytem, jednak 
doświadczenie wzięło górę. Po 
bardzo zaciętym meczu i 
bramkach Małeckiego i Pent- 
kowskiego, 4:1 wygrali polo-

W drugiej grupie Victoria 
Września pokonała 5:1 Lechię

Puchar zwycięzcom wręcza radny A. GnittywM

Radny M. Stołowski w powietrzu
niści zdobywając okazały pu
char burmistrza. Puchar ten 
zwycięskiej drużynie wręczył 
delegat do Wojewódzkiego 
Sejmiku Samorządowego An
drzej Gniotowski.

Drużyna Polonii występo
wała w składzie: Tadeusz Ba- 
naszkiewicz, Sławomir Ida- 
szak, Piotr Pentkowski, Mie
czysław Jóźwiak, Eugeniusz 
Pawluczuk, Tomasz Buczma, 
Mieczysław Głowacki, Marek 
Korzeniewski, Jarosław Dro- 
Zak, Paweł Małecki.

Wszystkie zespoły zapo- 
iły srogi rewanż w przy- 

gzĘo^ roku.
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BARAN
Przez najbliższe dni będziecie mieli wiele okazji do spokoj

nego uporządkowania biegu swoich spraw. Łagodność i 
stanowczość okażą sie teraz Waszymi atutami. Jeżeli na
wet napotkacie jakieś trudności, nie będą nie do pokona
nia. W środku tygodnia spotkanie z milą osobą które 
dostarczy Wam wielu wrażeń.

BYK
Waszą główną bolączką w tych dniach będzie roztargnienie. 

Postarajcie się więc o to, aby działać wg jakiegoś planu. 
Nie mówcie zbyt wiele i wykażcie się opanowaniem. Pan 
Byk jeśli wtych dniach spotka pannę Wodnik, może liczyć 
na sympatyczne rendez-vous. Częściej zaglądajcie do ka
lendarza.

BLIŹNIĘTA
W tym tygodniu mocno się postarajcie, aby nie opuszczał 

Was optymizm i pogoda ducha. Wydaje się, iż jesteście 
zbyt przewrażliwieni na punkcie swej niezależności. Pew
na osoba lub sytuacja wyprowadzi Was z równowagi. Do
bry czas na podjęcie ważnych decyzji. Sympatyczny Ko
ziorożec.

RAK
Nagle może się okazać, iż to, co żmudnie budowaliście przez 

wiele tygodni - ma niepewne fundamenty. W Waszych 
najbliższych planach jest zbyt dużo niewiadomych. Wkrót
ce jednak sporo się wyjaśni. Przypadkowe spotkanie z 
Panną może się okazać zgubne dla Waszej kieszeni.

LEW
Kilka spraw okaże się przyczyną nerwowości w Waszym 

życiu, ale nie powinniście od razu narzekać na świat. Poko
nacie wszelkie przeszkody. Jeżeli zamierzacie zmienić 
miejsce zamieszkania nie kłóćcie się o drobiazgi i nie 
bądźcie dusigroszem. Dzięki temu zyskacie więcej, niż by 
Wam się wydawało.

PANNA
W tym najbliższym okresie unikajcie stresujących spotkań i 

rozmów. Nawet ktoś ważny będzie musiał poczekać. Nie 
przyjmujcie żadnych propozycji współpracy. Zbyt często 
zapominacie o swym zdrowiu, pora aby trochę się o nie 
zatroszczyć. Częściej spoglądajcie w niebo i tam szukajcie 
natchnienia do marzeń.

WAGA
Interesujący tydzień. Będą duże szanse na przeprowadzenie 

korzystnej transakcji. Dobry tydzień na odzyskanie pozycji 
zawodowej utraconej na skutek intryg zazdrośników. Nie 
odrzucajcie ciekawej propozycji Raka, bo sam pomysł wy
daje się być szalony, ale i realny.

SKORPION
Przez cały nadchodzący tydzień powinien Wam towarzyszyć 

optymizm i życzliwe nastawienie do otoczenia. Może nie 
bardzo zdajecie sobie z tego sprawę, ale szczęście jest już 
bardzo blisko. Nie pozwólcie, żeby Wam przemknęło 
przed nosem. Jeżeli to tylko możliwe wyjedźcie gdzieś w 
niedzielę.

STRZELEC
Tydzień może okazać się dość trudny i wyczerpujący. Jednak 

nie unikajcie konfrontacji i nie chowajcie głowy w piasek. 
Ktośmoże mieć do Was słuszne pretensje. Spadnie na Was 
wiele spraw, ale nie bez widoków na zysk. W czwartek 
prawdopodobnie krótki wyjazd. Uwaga na Lwa.

KOZIOROŻEC
Nieporozumienia rodzinne (raczej drobne) będąmiały wpływ 

na Wasze poczynanią zwłaszcza w pracy. W sumie będzie 
się dużo działo, ale możecie być spokojni. Propozycja 
znajomych, aby odprętyć się gdzieś w górach będzie dla 
Was kusząca. Pilnujcie jednak finansów.

WODNIK
Będziecie potrzebowali teraz spokoju. Wasi bliscy także tego 

potrzebują więc nie prowokujcie sprzeczek. Wasze zacho
wanie będzie budziło pewne kontrowersje otoczenia, a to 
dlatego, że wydaje się Wam, iż posiedliście wszelkie rozu
my. Dolegliwości finansowe - to zmartwienie niektórych 
Wodników.

RYBY
Sprawy, które przysparzały Wam w ostatnich tygodniach wie

le problemów - odejdą. Jak zwykle za bardzo się denerwu
jecie. Jeżeli nie czujecie sie zbyt dobrze, nie zaszkodzi 
pójść do lekarza. W miarę możliwości postarajcie się po
móc Skorpionowi. Kierowcy, uważajcie na drogach. Miły 
Rak.
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KRZYŻÓWKA
POZIOMO:
I) efekt działania wody na żelazo
8) małomiasteczkowy zajazd, obe

rża
9) w przechowalni bagażu na dwor

cu
10) zawiesina drobnych cząstek 

min., detrytus
II) era archaiczna
15) podwyższenie dla trumny
19) niewątpliwie jest nim Środa 

Wlkp.
20) nudyzm
21) owoc np. borówki 
24) w mydelniczce 
2§)^si trening

'29) kawałek ziemi do uprawy 
30) miasto w Portugalii (zespół 

miejski Lizbony)

PIONOWO:
1) mała czarna jak ptak
2) używany w rytownictwie
3) Zuzanna w wieku 3 lat
4) ulotką proklamacja
5) cześć, poważanie 

^■"sześcian do gry
7) część kuchenki 
Iźjpozostałość np. po zamku 

/  \ 3) w parze z odzewem 
14) prawosławny obraz
16) grupa górska w Karpatach
17) przerwa wakacyjna
18) nie osiodłany, zapasowy koń
21) rzeź
22) powierzchniowa warstwa ziemi
23) narzędzie rzeźbiarza 
2^niejedna w atlasie

~25)los
26) zakrywa dziurę w ubraniu
27) „koniec" kota

Hasto powstanie po uporządkowaniu liter od 1 do 20. 
Na rozwiązania czekamy do przyszłego piątku.

R ozw iązanie krzyżów ki nr 4
„Pan Tadeusz” A. Mickiewicza. Za prawidłowe rozwiązanie krzy
żówki, w wyniku losowania nagrody otrzymują Janina Gro
chowska, ul. 20 Października 45, Paweł Mrugas, ul. Rejtana 3, 
Hanna Waraczewska, ul. Harcerska 13 - wszyscy ze Środy. Gra
tulujemy. Nagrody będą czekały na zwycięzców od poniedziałku.

Ile znaczków?
Tadek chciał policzyć, ile ma znaczków w klaserze. Chło
piec wiedział, że jego kłaser ma 10 obustronnie wypełnio
nych kart. Każda strona wygląda tak samo: znajduje się na 
niej 5 rzędów. W pierwszym rzędzie jest zawsze 7 znacz
ków, a w każdym następnym o 1 mniej niż w poprzednim. 
Ile Tadek ma znaczków?

R ozw iązan ie zadania nr 4
Audi, fiat, star, opel, skoda. W wyniku losowania nagrody otrzy
mują Michał Senftleben, ul. Staszica 25a ze Środy oraz Renata 
Pawelczyk, Krerowo 21. Gratulujemy i zapraszamy po odbiór 
nagród od poniedziałku.
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